



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00107/2019

Às 10:00 horas do dia 02 de setembro de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria nº 17/2019/SUPEL/CI. de 01/02/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 00194682752018-85, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00107/2019. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo TONNER e KIT-FOTOCODUTOR para impressoras a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 17.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 975

Valor estimado: R\$ 63.082,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.990,5000 .**

Item: 2

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P3005; referencia Q7551X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 13.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 364

Valor estimado: R\$ 23.641,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado na aceitação

Item: 3

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 494

Valor estimado: R\$ 47.369,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 53.352,0000 e com valor negociado a R\$ 47.369,6600 .**

Item: 4

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 117
Valor estimado: R\$ 3.770,9100

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000 e com valor negociado a R\$ 3.099,3300 .

Item: 5

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2.080,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 1.169,9999 e com valor negociado a R\$ 1.149,9800 .

Item: 6

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 85

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 23.817,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000 e com valor negociado a R\$ 8.089,6500 .

Item: 7

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia X203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 2.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 73

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 5.622,4600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 3.999,6700 .

Item: 8

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 221

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 58.123,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000 e com valor negociado a R\$ 17.299,8800 .

Item: 9

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 18.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 371

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 85.574,8600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: R. A. DOS SANTOS FILHO, pelo melhor lance de R\$ 42.800,0000 e com valor negociado a R\$ 42.665,0000 .

Item: 10

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 73

Valor estimado: R\$ 19.290,2500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 16.599,9600 e com valor negociado a R\$ 16.425,0000 .

Item: 11

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 124

Valor estimado: R\$ 31.000,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 30.999,1900 e com valor negociado a R\$ 30.628,0000 .

Item: 12

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 111

Valor estimado: R\$ 21.830,3700

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.999,8800 .

Item: 13

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 60.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 299

Valor estimado: R\$ 69.792,5800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 3S INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 94.184,0000 e com valor negociado a R\$ 69.792,5800 .

Item: 14

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 206

Valor estimado: R\$ 27.810,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 27.810,0000 .

Item: 15

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de

cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. VINCULADO AO ITEM 19.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 461

Valor estimado: R\$ 135.174,4200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 115.000,0000 e com valor negociado a R\$ 114.493,9600 .**

Item: 16

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.040

Valor estimado: R\$ 243.880,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 124.800,0000 .**

Item: 17

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 1.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 325

Valor estimado: R\$ 21.027,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 19.500,0000 .**

Item: 18

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 9.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 123

Valor estimado: R\$ 28.371,1800

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 e com valor negociado a R\$ 14.999,8500 .**

Item: 19

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 15.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 153

Valor estimado: R\$ 44.862,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, **pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 e com valor negociado a R\$ 37.999,0800 .**

Item: 20

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260
Valor estimado: R\$ 60.970,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: 3S INFORMATICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 55.999,0000 e com valor negociado a R\$ 55.998,8000 .

Histórico

Item: 1 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CE255X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. VINCULADO AO ITEM 17. | Sim | Sim | 975 | R\$ 64,0000 | R\$ 62.400,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CE255X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 17 | Sim | Sim | 975 | R\$ 65,0000 | R\$ 63.375,0000 | 02/09/2019 09:38:31 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 975 | R\$ 100,0000 | R\$ 97.500,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: CE255X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas | Sim | Sim | 975 | R\$ 600,0000 | R\$ 585.000,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
| 08.228.010/0004-33 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: HP Fabricante: HP Modelo / Versão: CE255XZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas. Marca: HP (produto original / genuíno adquirido diretamente na HP no Brasil) modelo: CE255XZ. Prazo de entrega 30 (trinta) dias. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias. Prazo de validade/garantia do produto 12 (doze) meses. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos. | Não | Não | 975 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 975.000,0000 | 30/08/2019 16:26:31 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 975.000,0000 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 585.000,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 97.500,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 63.375,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 62.400,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 62.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:25:31:843 |
| R\$ 695.995,4600 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:27:19:570 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:16:26 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:24:33 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:29:33. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:44:48 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:41:41 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 15:03:48 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57. |
| Aceite | 09/09/2019 10:19:40 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.990,5000. Motivo: Atualização de casas decimais conforme item 10.1.2 do edital, informado via chat. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 11:28:23 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 11:44:22 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:20:29 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 e com valor negociado a R\$ 61.990,5000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: Q7551X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P3005; referencia Q7551X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 13.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 364 | R\$ 64,0000 | R\$ 23.296,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P3005; referencia Q7551X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 13.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 364 | R\$ 200,0000 | R\$ 72.800,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 72.800,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 23.296,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:16:42 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:24:33 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:29:33. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:31:52 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:57:45 | Recusa da proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 23.296,0000. Motivo: Desclassificamos por desistir da proposta expressamente via chat, sujeita às sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. |
| Recusa | 09/09/2019 10:59:27 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 72.800,0000. Motivo: Por estar acima do valor estimado e não aceitar negociar, conforme convocação via chat. |
| Cancelado na aceitação | 09/09/2019 10:59:47 | Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não haver mais proposta para o item. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|------------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CC364X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 494 | R\$ 95,0000 | R\$ 46.930,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 494 | R\$ 150,0000 | R\$ 74.100,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CC364X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR | Sim | Sim | 494 | R\$ 210,0000 | R\$ 103.740,0000 | 02/09/2019 09:38:31 |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE Marca: hp | Sim | Sim | 494 | R\$ 600,0000 | R\$ 296.400,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |

Fabricante: hp

Modelo / Versão: CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 296.400,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 103.740,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 74.100,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 46.930,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 53.352,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:22:36:643 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:17:07 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:24:33 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:29:33. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:45:02 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:21:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 46.930,0000. Motivo: Desclassificamos por desistir da proposta expressamente via chat, sujeita às sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. |
| Aceite | 09/09/2019 10:23:46 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 53.352,0000 e com valor negociado a R\$ 47.369,6600. Motivo: Conforme negociação via chat, após desistência da primeira colocada para o item. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:20:40 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 53.352,0000 e com valor negociado a R\$ 47.369,6600. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CE285X, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 117 | R\$ 32,0000 | R\$ 3.744,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 117 | R\$ 32,2300 | R\$ 3.770,9100 | 30/08/2019 15:31:03 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: CE285X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 117 | R\$ 32,2300 | R\$ 3.770,9100 | 02/09/2019 09:41:00 |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA Marca: HP M1212NF Fabricante: HP M1212NF Modelo / Versão: HP M1212NF Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 117 | R\$ 33,0000 | R\$ 3.861,0000 | 30/08/2019 17:48:00 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CE285X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR | Sim | Sim | 117 | R\$ 35,0000 | R\$ 4.095,0000 | 02/09/2019 09:43:13 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 117 | R\$ 50,0000 | R\$ 5.850,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE Marca: hp Fabricante: hp Modelo / Versão: CE285X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas | Sim | Sim | 117 | R\$ 600,0000 | R\$ 70.200,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 70.200,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 5.850,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 4.095,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 3.861,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 3.770,9100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 3.770,9100 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 3.744,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 3.510,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:23:10:003 |
| R\$ 3.500,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:25:58:797 |
| R\$ 3.499,5000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:28:48:920 |
| R\$ 3.300,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:29:22:563 |
| R\$ 3.732,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:29:41:767 |
| R\$ 3.276,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:29:57:253 |
| R\$ 3.100,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:30:15:050 |
| R\$ 3.264,3000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:33:31:520 |
| R\$ 3.499,4000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:34:09:990 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------------|------------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:17:16 | Item aberto. |
| Iminência de | 02/09/2019 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:29:33. |

| | | |
|---|---------------------|--|
| Encerramento | 10:24:33 | |
| Encerrado | 02/09/2019 10:51:31 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:43:00 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 15:35:04 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47. |
| Aceite | 09/09/2019 10:32:57 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000 e com valor negociado a R\$ 3.099,3300. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 12:16:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 13:26:20 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:43:02 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000 e com valor negociado a R\$ 3.099,3300. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|-------------|----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CE505X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 26 | R\$ 69,0000 | R\$ 1.794,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: CE505X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 26 | R\$ 69,6700 | R\$ 1.811,4200 | 02/09/2019 09:41:00 |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA Marca: HP P2055 Fabricante: HP P2055 Modelo / Versão: HP P2055 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 26 | R\$ 70,0000 | R\$ 1.820,0000 | 30/08/2019 17:48:00 |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 26 | R\$ 80,0000 | R\$ 2.080,0000 | 30/08/2019 15:31:03 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE | Sim | Sim | 26 | R\$ 80,0000 | R\$ 2.080,0000 | 02/09/2019 09:43:13 |

SUPRIMENTOS
PARA
INFORMATICA
LTDA

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CE505X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 26 | R\$ 100,0000 | R\$ 2.600,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
|--------------------|------------------------|-----|-----|----|--------------|----------------|---------------------|

Marca: onlineprint

Fabricante: chinamate

Modelo / Versão: compativel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE | Sim | Sim | 26 | R\$ 600,0000 | R\$ 15.600,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
|--------------------|---|-----|-----|----|--------------|-----------------|---------------------|

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: CE505X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 15.600,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 2.600,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 2.080,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 2.080,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 1.820,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 1.811,4200 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 1.794,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 1.700,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:25:52:780 |
| R\$ 1.600,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:26:33:817 |
| R\$ 1.580,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:28:48:310 |
| R\$ 1.400,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:29:35:173 |
| R\$ 1.547,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:29:42:050 |
| R\$ 1.665,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:30:16:740 |
| R\$ 1.378,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:30:16:863 |
| R\$ 1.200,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:30:27:443 |
| R\$ 1.180,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:31:17:853 |
| R\$ 1.179,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:31:54:310 |
| R\$ 1.170,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:33:47:693 |
| R\$ 1.150,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:34:41:587 |
| R\$ 1.169,9999 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:35:28:247 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:17:37 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:24:33 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:29:33. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:56:20 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:33:48 | Recusa da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 1.150,0000. Motivo: Desclassificamos a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017, conforme convocações no Chat. |
| Aceite | 09/09/2019 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: |

10:34:33 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1.169,9999 e com valor negociado a R\$ 1.149,9800.
Motivo: Conforme negociação via chat.

Habilitado 09/09/2019 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
13:43:11 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 1.169,9999 e com valor negociado a R\$ 1.149,9800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|-----------------|---------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: 106R01246, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 85 | R\$ 51,0000 | R\$ 4.335,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 85 | R\$ 100,0000 | R\$ 8.500,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 85 | R\$ 280,2000 | R\$ 23.817,0000 | 30/08/2019 15:32:24 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 23.817,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 8.500,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 4.335,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 8.499,9999 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:27:31:257 |
| R\$ 8.200,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:34:54:917 |
| R\$ 8.100,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:36:16:843 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|------------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:18:19 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:31:03 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:36:03. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:51:30 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:35:53 | Recusa da proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 4.335,0000. Motivo: Desclassificamos por desistir da proposta expressamente via chat, sujeita às sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002. |
| Aceite | 09/09/2019 10:40:22 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000 e com valor negociado a R\$ 8.089,6500. Motivo: Após desistência do primeiro colocado, conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:43:20 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000 e com valor negociado a R\$ 8.089,6500. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia X203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 2.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 73 | R\$ 77,0200 | R\$ 5.622,4600 | 30/08/2019 15:32:24 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: 203A11G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia 203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 73 | R\$ 144,6700 | R\$ 10.560,9100 | 02/09/2019 09:41:00 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia X203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 2.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 73 | R\$ 300,0000 | R\$ 21.900,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 21.900,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 10.560,9100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 5.622,4600 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 5.622,4500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:34:59:057 |
| R\$ 5.600,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:35:41:827 |
| R\$ 5.599,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:35:45:140 |
| R\$ 5.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:38:27:887 |
| R\$ 5.110,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:29:603 |
| R\$ 4.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:49:870 |
| R\$ 4.990,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:40:38:833 |
| R\$ 4.998,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:40:39:193 |
| R\$ 4.989,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:41:49:493 |
| R\$ 4.900,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:42:43:310 |
| R\$ 4.899,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:42:46:560 |
| R\$ 4.700,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:43:09:733 |
| R\$ 4.891,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:10:767 |
| R\$ 4.699,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:42:143 |
| R\$ 4.500,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:44:00:160 |
| R\$ 4.500,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:02:300 |
| R\$ 4.499,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:38:990 |
| R\$ 4.200,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:45:21:243 |
| R\$ 4.499,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:45:21:807 |
| R\$ 4.199,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:47:05:313 |
| R\$ 4.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:48:12:790 |
| R\$ 4.199,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:13:320 |
| R\$ 3.999,6700 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:54:59:477 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|------------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:18:26 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:31:03 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:36:03. |
| Encerrado | 02/09/2019 11:01:39 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:40:42 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 3.999,6700. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:43:31 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 3.999,6700. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|---------------------|-------------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEMARINK Fabricante: P.ENTERPRISES Modelo / Versão: E260A11L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega. | Sim | Sim | 221 | R\$ 262,0000 | R\$ 57.902,0000 | 30/08/2019 17:46:20 |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: E260A118 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 221 | R\$ 263,0000 | R\$ 58.123,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 221 | R\$ 263,0000 | R\$ 58.123,0000 | 30/08/2019 15:33:32 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: E260A118 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 221 | R\$ 263,0000 | R\$ 58.123,0000 | 02/09/2019 09:41:00 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 221 | R\$ 263,0000 | R\$ 58.123,0000 | 02/09/2019 09:43:13 |

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: E260A118

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 221 | R\$ 300,0000 | R\$ 66.300,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|---------------------|

Marca: onlineprint

Fabricante: chinamate

Modelo / Versão: compative!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE | Sim | Sim | 221 | R\$ 800,0000 | R\$ 176.800,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: E260A11B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A11B Tecnologia: laser; Cor: preto;

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 176.800,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 66.300,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 58.123,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 58.123,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 58.123,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 58.123,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 57.902,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 57.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:26:08:940 |
| R\$ 56.900,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:33:40:690 |
| R\$ 56.899,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:34:59:183 |
| R\$ 56.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:35:26:107 |
| R\$ 55.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:35:29:230 |
| R\$ 55.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:35:51:170 |
| R\$ 54.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:35:54:200 |
| R\$ 66.299,6400 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:36:06:483 |
| R\$ 50.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:36:15:720 |
| R\$ 49.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:18:970 |
| R\$ 55.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:36:31:720 |
| R\$ 45.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:36:32:470 |
| R\$ 44.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:38:970 |
| R\$ 49.500,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:36:45:770 |
| R\$ 40.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:36:48:503 |
| R\$ 40.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:36:57:380 |
| R\$ 39.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:59:143 |
| R\$ 35.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:37:13:270 |
| R\$ 34.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:19:350 |
| R\$ 30.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:37:27:600 |
| R\$ 29.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:37:38:117 |
| R\$ 30.719,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:39:443 |
| R\$ 25.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:38:03:790 |
| R\$ 24.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:38:23:353 |
| R\$ 20.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:38:38:247 |
| R\$ 19.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:38:49:777 |
| R\$ 18.990,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:39:21:827 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 17.680,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:39:42:220 |
| R\$ 17.600,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:40:36:223 |
| R\$ 17.459,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:43:40:987 |
| R\$ 17.400,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:44:22:803 |
| R\$ 17.300,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:53:37:203 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:18:41 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:31:03 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:36:03. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:56:26 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:42:30 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 17.300,0000. Motivo: Desclassificamos a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017, conforme convocações no Chat. |
| Recusa | 09/09/2019 10:42:38 | Recusa da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 17.400,0000. Motivo: Desclassificamos a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017, conforme convocações no Chat. |
| Recusa | 09/09/2019 10:42:44 | Recusa da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 17.680,0000. Motivo: Desclassificamos a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017, conforme convocações no Chat. |
| Aceite | 09/09/2019 10:45:14 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000 e com valor negociado a R\$ 17.299,8800. Motivo: Conforme registros no chat mensagem, aceitamos a presente proposta haja vista a mesma estar enquadrada no benefício do decreto estadual 21.675/2017. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:43:44 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000 e com valor negociado a R\$ 17.299,8800. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marcas: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CC364X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 18. | Sim | Sim | 371 | R\$ 230,0000 | R\$ 85.330,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marcas: onlineprint Fabricante: chinamate Modelo / Versão: compativel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 371 | R\$ 230,0000 | R\$ 85.330,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marcas: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CC364X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, | Sim | Sim | 371 | R\$ 230,0000 | R\$ 85.330,0000 | 02/09/2019 09:43:13 |

para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 18.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 371 | R\$ 230,6600 | R\$ 85.574,8600 | 30/08/2019 15:33:32 |
|--------------------|------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | | | | |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 371 | R\$ 230,6600 | R\$ 85.574,8600 | 02/09/2019 09:41:01 |
|--------------------|-------------------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

Marca: COPY PRINT

Fabricante: COPY PRINT

Modelo / Versão: CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado).

| | | | | | | | |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 371 | R\$ 231,0000 | R\$ 85.701,0000 | 30/08/2019 17:48:00 |
|--------------------|--------------------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

Marca: HP P4015; referenci

Fabricante: HP P4015; referencia CC364X

Modelo / Versão: HP P4015; referencia CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 18.

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE | Sim | Sim | 371 | R\$ 600,0000 | R\$ 222.600,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
|--------------------|--|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------------------|

Marca: hp

Fabricante: hp

Modelo / Versão: CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: toner para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 08.228.010/0004-33 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | Não | Não | 371 | R\$ 2.000,0000 | R\$ 742.000,0000 | 30/08/2019 16:26:31 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: CC364XZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas Marca: HP (produto original / genuíno adquirido diretamente na HP no Brasil) modelo: CC364XZ. Prazo de entrega 30 (trinta) dias. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias. Prazo de validade/garantia do produto 12 (doze) meses. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 742.000,0000 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 222.600,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.701,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.574,8600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.574,8600 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.330,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.330,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 85.330,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 409.411,5400 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:28:33:607 |
| R\$ 85.329,5000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:29:18:140 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 85.200,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:31:32:777 |
| R\$ 85.199,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:34:59:057 |
| R\$ 85.199,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:35:48:950 |
| R\$ 85.198,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:35:51:950 |
| R\$ 85.198,9800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:06:640 |
| R\$ 85.198,9700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:12:220 |
| R\$ 85.198,9600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:26:737 |
| R\$ 85.198,9500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:32:250 |
| R\$ 85.198,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:36:35:627 |
| R\$ 80.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:36:44:567 |
| R\$ 79.999,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:47:737 |
| R\$ 79.999,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:52:427 |
| R\$ 85.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:37:01:643 |
| R\$ 79.800,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:37:04:537 |
| R\$ 79.799,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:37:08:050 |
| R\$ 75.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:37:11:927 |
| R\$ 79.890,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:37:13:100 |
| R\$ 74.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:15:300 |
| R\$ 72.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:37:25:537 |
| R\$ 74.999,9800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:37:28:990 |
| R\$ 71.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:35:477 |
| R\$ 71.980,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:37:39:477 |
| R\$ 65.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:37:48:587 |
| R\$ 64.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:55:587 |
| R\$ 64.980,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:38:09:010 |
| R\$ 60.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:38:12:523 |
| R\$ 59.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:15:900 |
| R\$ 55.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:38:50:730 |
| R\$ 55.279,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:51:370 |
| R\$ 59.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:38:57:967 |
| R\$ 54.900,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:39:56:517 |
| R\$ 49.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:40:09:910 |
| R\$ 48.850,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:41:10:413 |
| R\$ 47.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:41:25:430 |
| R\$ 46.375,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:42:56:610 |
| R\$ 46.850,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:43:07:377 |
| R\$ 44.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:43:21:890 |
| R\$ 45.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:43:32:987 |
| R\$ 43.850,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:44:15:817 |
| R\$ 43.800,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:45:10:480 |
| R\$ 43.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:45:51:577 |
| R\$ 42.900,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:46:12:343 |
| R\$ 42.899,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:46:22:733 |
| R\$ 42.800,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:47:32:397 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:18:57 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:31:03 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:36:03. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:48:21 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:44:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12. |
| Encerramento do prazo de | 02/09/2019 15:15:34 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12. |

Convocação -
Anexo

| | | |
|---|------------------------|---|
| Aceite | 09/09/2019 10:52:10 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 42.800,0000 e com valor negociado a R\$ 42.665,0000. Motivo: Por tratar-se de item para ampla concorrência. Negociado via chat. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 13:02:48 | Convocado para envio de anexo o fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 14:19:04 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12. |
| Habilitado | 11/09/2019 13:25:23 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 42.800,0000 e com valor negociado a R\$ 42.665,0000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|------------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: 50F0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 73 | R\$ 230,0000 | R\$ 16.790,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: 50F0Z00/MS610DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 73 | R\$ 230,6600 | R\$ 16.838,1800 | 02/09/2019 09:41:01 |
| 13.653.699/0001-30 | ITEC SOLUCOES LTDA Marca: BR PRINTER Fabricante: Importado Modelo / Versão: Similar a referência do fabricante 50F0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor COMPATÍVEL com a referência do fabricante 50F0Z00, preto; para impressora LEXMARK MS610DN. Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de 12 (doze) meses. Produto novo, lacrado e de primeiro uso. | Sim | Sim | 73 | R\$ 264,0000 | R\$ 19.272,0000 | 01/09/2019 14:39:49 |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 50F0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 73 | R\$ 400,0000 | R\$ 29.200,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 73 | R\$ 400,0000 | R\$ 29.200,0000 | 29/08/2019 14:48:23 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA | Sim | Sim | 73 | R\$ 580,0000 | R\$ 42.340,0000 | 02/09/2019 09:43:13 |

INFORMATICA
LTDA

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 50F0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

31.808.307/0001-47 POINTER Sim Sim 73 R\$ 800,0000 R\$ 58.400,0000 21/08/2019
DISTRIBUIDORA 19:35:48
SUPRIMENTOS
PARA
INFORMATICA
EIRE

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: 50F0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 58.400,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 42.340,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 29.200,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 29.200,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 19.272,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 16.838,1800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 16.790,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 19.271,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:19:15:707 |
| R\$ 21.170,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:26:25:737 |
| R\$ 16.700,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:29:13:937 |
| R\$ 16.699,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:34:59:090 |
| R\$ 16.699,9800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:04:767 |
| R\$ 29.199,7700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:36:07:670 |
| R\$ 16.699,9700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:07:843 |
| R\$ 16.699,9600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:24:877 |
| R\$ 16.699,9500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:28:190 |
| R\$ 16.699,9400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:36:45:160 |
| R\$ 16.699,9300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:36:48:300 |
| R\$ 16.699,9200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:37:05:613 |
| R\$ 16.699,9100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:08:850 |
| R\$ 16.699,9000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:37:25:880 |
| R\$ 16.699,8900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:29:257 |
| R\$ 16.699,8800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:37:46:290 |
| R\$ 16.699,8700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:37:49:460 |
| R\$ 23.360,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:38:00:633 |
| R\$ 23.359,5400 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:38:03:307 |
| R\$ 16.699,8600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:38:06:383 |
| R\$ 16.699,8500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:09:557 |
| R\$ 16.699,8400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:38:26:683 |
| R\$ 16.699,8300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:29:683 |
| R\$ 16.600,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:38:43:387 |
| R\$ 16.599,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:38:47:433 |
| R\$ 16.599,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:50:560 |
| R\$ 16.599,9700 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:39:09:357 |
| R\$ 16.599,9600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:39:12:357 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------|------------------------|--------------|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:12 | Item aberto. |

| | | |
|---|---------------------|---|
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:31:03 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:36:03. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:39:13 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:43:19 | Convocado para envio de anexo o fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:44:37 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76. |
| Aceite | 09/09/2019 10:48:08 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 16.599,9600 e com valor negociado a R\$ 16.425,0000. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 12:39:34 | Convocado para envio de anexo o fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 14:26:32 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76. |
| Habilitado | 11/09/2019 13:25:12 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 16.599,9600 e com valor negociado a R\$ 16.425,0000. |

Item: 11 - PECAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 13.653.699/0001-30 | ITEC SOLUCOES LTDA Marca: BR PRINTER Fabricante: Importado Modelo / Versão: Similar ao do fabricante 52D0ZA0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor COMPATÍVEL com a referência do fabricante 52D0ZA0, preto; para impressora LEXMARK MS810. Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de 12 (doze) meses. Produto novo, lacrado e de primeiro uso. | Sim | Sim | 124 | R\$ 250,0000 | R\$ 31.000,0000 | 01/09/2019 14:50:21 |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: 52D0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 124 | R\$ 304,0000 | R\$ 37.696,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: 52D0Z00/MS810 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 124 | R\$ 304,9700 | R\$ 37.816,2800 | 02/09/2019 09:44:22 |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 52D0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 124 | R\$ 400,0000 | R\$ 49.600,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI Marca: LEXMARK | Sim | Sim | 124 | R\$ 400,0000 | R\$ 49.600,0000 | 29/08/2019 21:31:22 |

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 52D0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 124 | R\$ 630,0000 | R\$ 78.120,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
|--------------------|---|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------------------|

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 52D0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 124 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 124.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
|--------------------|------------------------------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: original

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 124.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 78.120,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 49.600,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 49.600,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 37.816,2800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 37.696,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 31.000,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 37.695,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:23:34:927 |
| R\$ 39.060,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:26:43:427 |
| R\$ 35.960,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:30:58:947 |
| R\$ 35.959,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:31:06:853 |
| R\$ 30.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:04:977 |
| R\$ 30.999,9800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:43:07:093 |
| R\$ 30.999,9700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:10:220 |
| R\$ 30.999,9600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:43:27:097 |
| R\$ 30.999,9500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:30:550 |
| R\$ 30.999,9400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:43:47:533 |
| R\$ 30.999,9300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:50:800 |
| R\$ 30.999,9200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:44:08:160 |
| R\$ 30.999,9100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:11:177 |
| R\$ 30.999,9000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:44:28:287 |
| R\$ 30.999,8900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:31:367 |
| R\$ 30.999,8800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:44:54:307 |
| R\$ 43.648,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:44:56:603 |
| R\$ 30.999,8700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:57:650 |
| R\$ 30.999,8600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:45:14:353 |
| R\$ 30.999,8500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:45:17:993 |
| R\$ 30.999,8400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:45:34:433 |
| R\$ 30.999,8300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:45:38:090 |
| R\$ 30.999,8200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:45:54:433 |
| R\$ 30.999,8100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:45:58:200 |
| R\$ 30.999,8000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:46:14:560 |
| R\$ 30.999,7900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:46:18:907 |
| R\$ 30.999,7800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:46:34:860 |
| R\$ 30.999,7700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:46:39:187 |
| R\$ 30.999,7600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:46:55:080 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 30.999,7500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:46:59:330 |
| R\$ 30.999,7400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:47:16:330 |
| R\$ 30.999,7300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:47:19:643 |
| R\$ 30.999,7200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:47:37:100 |
| R\$ 30.999,7100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:47:43:113 |
| R\$ 30.999,7000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:47:57:117 |
| R\$ 30.999,6900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:03:303 |
| R\$ 30.999,6800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:48:17:400 |
| R\$ 30.999,6700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:23:883 |
| R\$ 30.999,6600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:48:48:243 |
| R\$ 30.999,6500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:57:293 |
| R\$ 30.999,6400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:49:08:340 |
| R\$ 30.999,6300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:17:560 |
| R\$ 30.999,6200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:49:28:467 |
| R\$ 30.999,6100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:38:593 |
| R\$ 30.999,6000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:49:48:560 |
| R\$ 30.999,5900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:58:827 |
| R\$ 30.999,5800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:50:09:797 |
| R\$ 30.999,5700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:50:19:313 |
| R\$ 30.999,5600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:50:30:690 |
| R\$ 30.999,5500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:50:39:330 |
| R\$ 30.999,5400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:50:51:753 |
| R\$ 30.999,5300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:50:59:490 |
| R\$ 30.999,5200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:51:12:210 |
| R\$ 30.999,5100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:51:19:693 |
| R\$ 30.999,5000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:51:32:570 |
| R\$ 30.999,4900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:51:39:943 |
| R\$ 30.999,4800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:51:58:853 |
| R\$ 30.999,4700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:52:02:213 |
| R\$ 30.999,4600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:52:21:260 |
| R\$ 30.999,4500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:52:24:590 |
| R\$ 30.999,4400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:52:42:293 |
| R\$ 30.999,4300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:52:45:543 |
| R\$ 30.999,4200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:53:02:340 |
| R\$ 30.999,4100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:53:05:827 |
| R\$ 30.999,4000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:53:22:733 |
| R\$ 30.999,3900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:53:26:657 |
| R\$ 30.999,3800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:53:42:737 |
| R\$ 30.999,3700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:53:46:737 |
| R\$ 30.999,3600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:54:02:737 |
| R\$ 30.999,3500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:54:07:080 |
| R\$ 30.999,3400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:54:22:910 |
| R\$ 30.999,3300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:54:27:270 |
| R\$ 30.999,3200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:54:46:083 |
| R\$ 30.999,3100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:54:49:210 |
| R\$ 30.999,3000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:55:10:070 |
| R\$ 30.999,2900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:55:13:400 |
| R\$ 30.999,2800 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:55:30:837 |
| R\$ 30.999,2700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:55:34:133 |
| R\$ 30.999,2600 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:55:53:917 |
| R\$ 30.999,2500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:55:57:010 |
| R\$ 30.999,2400 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:56:14:323 |
| R\$ 30.999,2300 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:56:17:623 |
| R\$ 30.999,2200 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:56:34:670 |
| R\$ 30.999,2100 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:56:38:060 |
| R\$ 30.999,2000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:56:55:047 |
| R\$ 30.999,1900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:56:58:140 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:15 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:38:04 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:43:04. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:57:15 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:48:38 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 30.999,1900 e com valor negociado a R\$ 30.628,0000. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 11/09/2019 13:24:37 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, pelo melhor lance de R\$ 30.999,1900 e com valor negociado a R\$ 30.628,0000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--|-----------------------------------|---------------------|-------------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 111 | R\$ 196,0000 | R\$ 21.756,0000 | 30/08/2019 17:54:14 |
| Marca: LEMARINK Fabricante: P.ENTERPRISES Modelo / Versão: E260X22G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor compatível 100% novo de primeiro uso para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega. | | | | | | | |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 111 | R\$ 196,6700 | R\$ 21.830,3700 | 30/08/2019 15:28:49 |
| Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: PREMIUM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. | | | | | | | |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 111 | R\$ 252,0000 | R\$ 27.972,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: E260DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | | | | | | | |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 111 | R\$ 252,2500 | R\$ 27.999,7500 | 02/09/2019 09:44:22 |
| Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: E260DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | | | | | | | |
| 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA | Sim | Sim | 111 | R\$ 270,0000 | R\$ 29.970,0000 | 30/08/2019 18:57:50 |
| Marca: LEXMARK E260DN, Fabricante: LEXMARK E260DN, Modelo / Versão: LEXMARK E260DN, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR | | | | | | | |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA | Sim | Sim | 111 | R\$ 300,0000 | R\$ 33.300,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|-----|-----|-----|----------------|------------------|---------------------|
| | EIRELI | | | | | | |
| | Marca: LEXMARK | | | | | | |
| | Fabricante: LEXMARK | | | | | | |
| | Modelo / Versão: E260X22G | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 cópias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR | | | | | | |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | Sim | Sim | 111 | R\$ 300,0000 | R\$ 33.300,0000 | 29/08/2019 21:31:22 |
| | Marca: LEXMARK | | | | | | |
| | Fabricante: LEXMARK | | | | | | |
| | Modelo / Versão: E260X22G | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 cópias com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | | | | | | |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 111 | R\$ 580,0000 | R\$ 64.380,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
| | Marca: LEXMARK | | | | | | |
| | Fabricante: LEXMARK | | | | | | |
| | Modelo / Versão: E260DN | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 cópias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR | | | | | | |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE | Sim | Sim | 111 | R\$ 800,0000 | R\$ 88.800,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
| | Marca: lexmark | | | | | | |
| | Fabricante: lexmark | | | | | | |
| | Modelo / Versão: E260X22G | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 cópias com 5% de cobertura ref. E260X22G | | | | | | |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 111 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 111.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
| | Marca: lexmark | | | | | | |
| | Fabricante: lexmark | | | | | | |
| | Modelo / Versão: original | | | | | | |
| | Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: : Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 cópias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | | | | | | |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 111.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 88.800,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 64.380,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 33.300,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 33.300,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 29.970,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 27.999,7500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 27.972,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 21.830,3700 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 21.756,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 21.755,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:19:33:927 |
| R\$ 21.700,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:23:50:303 |
| R\$ 21.699,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:23:56:740 |
| R\$ 32.190,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:27:02:160 |
| R\$ 21.698,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:05:210 |
| R\$ 21.697,9900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:38:08:993 |
| R\$ 21.697,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:25:290 |
| R\$ 21.696,9700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:38:29:963 |
| R\$ 21.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:38:38:823 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 20.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:38:45:340 |
| R\$ 20.998,9900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:38:50:433 |
| R\$ 20.998,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:39:05:403 |
| R\$ 20.997,9700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:39:11:217 |
| R\$ 20.997,9600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:39:25:530 |
| R\$ 20.996,9500 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:39:31:220 |
| R\$ 20.996,9400 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:39:47:173 |
| R\$ 20.995,9300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:39:51:547 |
| R\$ 20.995,9200 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:40:07:487 |
| R\$ 20.994,9100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:40:11:737 |
| R\$ 20.994,9000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:40:27:503 |
| R\$ 20.993,9000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:40:32:940 |
| R\$ 20.993,8900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:40:47:817 |
| R\$ 20.992,8800 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:40:53:100 |
| R\$ 20.992,8700 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:41:07:977 |
| R\$ 20.991,8600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:41:13:943 |
| R\$ 20.991,8500 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:41:28:180 |
| R\$ 20.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:41:32:853 |
| R\$ 19.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:41:44:603 |
| R\$ 19.998,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:41:48:383 |
| R\$ 19.997,9900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:42:04:917 |
| R\$ 19.997,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:42:08:463 |
| R\$ 19.996,9700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:42:25:153 |
| R\$ 19.996,9600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:42:28:683 |
| R\$ 19.995,9500 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:42:45:280 |
| R\$ 19.995,9400 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:42:48:797 |
| R\$ 18.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:42:56:343 |
| R\$ 27.971,7000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:07:423 |
| R\$ 19.994,9300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:08:923 |
| R\$ 17.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:09:157 |
| R\$ 17.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:43:28:250 |
| R\$ 16.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:31:347 |
| R\$ 16.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:43:34:610 |
| R\$ 15.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:43:51:533 |
| R\$ 15.800,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:43:59:520 |
| R\$ 15.799,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:11:863 |
| R\$ 17.316,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:44:17:677 |
| R\$ 15.700,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:44:51:680 |
| R\$ 15.699,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:44:56:587 |
| R\$ 14.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:45:34:730 |
| R\$ 15.600,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:45:37:043 |
| R\$ 13.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:45:38:200 |
| R\$ 22.644,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:46:02:903 |
| R\$ 12.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:46:10:373 |
| R\$ 13.320,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:46:10:623 |
| R\$ 13.900,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:46:23:470 |
| R\$ 11.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:12:570 |
| R\$ 10.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:48:33:383 |
| R\$ 11.655,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:48:33:667 |
| R\$ 9.999,9900 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:50:513 |
| R\$ 9.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:50:06:297 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|------------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:29 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:38:04 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:43:04. |

| | | |
|------------|---------------------|--|
| Encerrado | 02/09/2019 10:57:39 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:45:53 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.999,8800. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:43:53 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 e com valor negociado a R\$ 8.999,8800. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: MX310D Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura, instalado. (Original do fabricante) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | Sim | Sim | 299 | R\$ 167,0000 | R\$ 49.933,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 13.653.699/0001-30 | ITEC SOLUCOES LTDA Marca: BR PRINTER Fabricante: Importado Modelo / Versão: Similar ao modelo 50F0Z00 do fabricante. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor COMPATÍVEL com a referência do fabricante 50F0Z00, preto; para impressora LEXMARK MX310DN. Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de 12 (doze) meses. Produto novo, lacrado e de primeiro uso. | Sim | Sim | 299 | R\$ 233,0000 | R\$ 69.667,0000 | 01/09/2019 14:50:21 |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 50F0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 60.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 299 | R\$ 400,0000 | R\$ 119.600,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: 50F0Z00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura ref. 50F0Z00 | Sim | Sim | 299 | R\$ 800,0000 | R\$ 239.200,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 60.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 299 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 299.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 299.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 239.200,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 119.600,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 69.667,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 49.933,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 56.780,0000 | 13.653.699/0001-30 | 02/09/2019 10:40:23:380 |
| R\$ 119.599,5500 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:06:937 |

| | | |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 119.598,5500 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:10:187 |
| R\$ 119.597,3800 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:28:220 |
| R\$ 119.596,3800 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:33:987 |
| R\$ 119.596,2700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:56:503 |
| R\$ 119.595,2700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:59:003 |
| R\$ 119.594,5100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:44:18:570 |
| R\$ 119.593,5000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:44:20:927 |
| R\$ 119.592,5000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:44:40:290 |
| R\$ 119.591,5000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:44:42:960 |
| R\$ 119.590,5700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:45:04:837 |
| R\$ 119.589,5700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:09:837 |
| R\$ 119.588,6200 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:45:25:900 |
| R\$ 119.587,6100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:37:137 |
| R\$ 119.586,7800 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:45:46:543 |
| R\$ 119.585,7700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:57:747 |
| R\$ 119.585,1600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:46:07:577 |
| R\$ 119.584,1600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:19:170 |
| R\$ 119.583,1900 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:46:29:187 |
| R\$ 94.185,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:46:36:313 |
| R\$ 94.184,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:40:733 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:38 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:38:04 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:43:04. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:57:17 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:43:52 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 14:52:05 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Aceite | 09/09/2019 10:52:57 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 49.933,0000. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 12:47:26 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 14:05:06 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 15:16:20 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 10/09/2019 09:56:01 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Habilitado | 11/09/2019 10:18:17 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 49.933,0000. Motivo: Por ocasião de diligência, apresentou notas fiscais. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 11/09/2019 10:57:14 | Convocado para envio de anexo o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 11/09/2019 12:41:57 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02. |

| | | |
|---|---------------------|---|
| Inabilitado | 11/09/2019 13:23:16 | Inabilitação de proposta. Fornecedor: INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, pelo melhor lance de R\$ 49.933,0000. Motivo: Enviou o atestado sem firma do emitente reconhecida em cartório e não apresentou os documentos comprobatórios convocados e informados via chat. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 11/09/2019 13:38:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 11/09/2019 15:52:46 | Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30. |
| Recusa | 12/09/2019 11:13:46 | Recusa da proposta. Fornecedor: ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30, pelo melhor lance de R\$ 56.780,0000. Motivo: Deixou de enviar os documentos solicitados (Proposta e Prospectos), sob pena da licitante sofrer as sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002 c/c as demais normas que regem esta licitação. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 12/09/2019 11:28:02 | Convocado para envio de anexo o fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 12/09/2019 11:40:03 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74. |
| Aceite | 12/09/2019 13:44:21 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 94.184,0000 e com valor negociado a R\$ 69.792,5800. Motivo: Conforme negociação via chat e De acordo com Parecer nº 3/2019/PC-GAFDFNCC (7840209). |
| Habilitado | 12/09/2019 13:45:52 | Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI - CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74 |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEMARINK Fabricante: P.ENTERPRISES Modelo / Versão: 50FBU00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega. | Sim | Sim | 206 | R\$ 135,0000 | R\$ 27.810,0000 | 30/08/2019 17:54:14 |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: MS 610 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante).(produto não recarregado) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 206 | R\$ 304,0000 | R\$ 62.624,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: MS610DN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 206 | R\$ 360,0000 | R\$ 74.160,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |

| | | | | | | | |
|--------------------|--|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------------------|
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 50F4H00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. | Sim | Sim | 206 | R\$ 600,0000 | R\$ 123.600,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRE Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: 50F4U00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas ref 50F4U00 | Sim | Sim | 206 | R\$ 800,0000 | R\$ 164.800,0000 | 21/08/2019 19:35:48 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: lexmark Fabricante: lexmark Modelo / Versão: original Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 206 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 206.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 206.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 164.800,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 123.600,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 74.160,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 62.624,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 27.810,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 62.623,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:19:51:147 |
| R\$ 37.080,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:27:22:523 |
| R\$ 62.622,1200 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:06:563 |
| R\$ 62.621,1200 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:15:440 |
| R\$ 62.621,0100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:28:080 |
| R\$ 62.620,0100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:36:800 |
| R\$ 62.619,7400 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:43:54:330 |
| R\$ 62.618,7300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:43:57:707 |
| R\$ 62.617,8600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:44:15:973 |
| R\$ 62.616,8600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:44:28:803 |
| R\$ 62.615,7700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:44:36:977 |
| R\$ 62.614,7600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:44:49:960 |
| R\$ 62.613,7700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:44:57:710 |
| R\$ 62.612,7600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:11:963 |
| R\$ 62.612,5200 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:45:19:887 |
| R\$ 62.611,5100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:34:560 |
| R\$ 62.610,9100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:45:41:027 |
| R\$ 62.609,9100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:45:55:980 |
| R\$ 62.609,1000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:46:01:640 |
| R\$ 62.608,0900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:18:140 |
| R\$ 62.607,7000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:46:23:093 |
| R\$ 62.606,6900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:42:593 |
| R\$ 62.605,9100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:46:49:847 |
| R\$ 140.904,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:46:59:847 |
| R\$ 62.604,9100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:47:03:720 |
| R\$ 62.603,6700 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:47:10:847 |

| | | |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 62.602,6600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:47:25:083 |
| R\$ 62.601,4300 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:47:32:850 |
| R\$ 62.600,4300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:47:45:973 |
| R\$ 62.599,6600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:47:55:350 |
| R\$ 62.598,6600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:48:08:180 |
| R\$ 62.598,3400 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:48:16:900 |
| R\$ 62.597,3300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:48:29:163 |
| R\$ 62.597,2000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:48:50:027 |
| R\$ 62.596,1900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:48:58:497 |
| R\$ 62.595,8100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:49:23:030 |
| R\$ 62.594,8000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:49:28:060 |
| R\$ 62.594,0500 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:49:46:047 |
| R\$ 62.593,0500 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:50:14:017 |
| R\$ 62.592,9600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:50:16:813 |
| R\$ 62.591,9500 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:50:35:720 |
| R\$ 62.591,7800 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:50:41:487 |
| R\$ 62.590,7700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:50:56:847 |
| R\$ 62.589,7600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:51:03:817 |
| R\$ 62.588,7600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:51:19:723 |
| R\$ 62.587,7200 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:51:25:820 |
| R\$ 62.586,7200 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:51:42:697 |
| R\$ 62.585,8000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:51:47:350 |
| R\$ 62.584,8000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:52:06:510 |
| R\$ 62.584,3600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:52:12:307 |
| R\$ 62.583,3600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:52:29:370 |
| R\$ 62.582,8600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:52:34:027 |
| R\$ 62.581,8600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:52:52:560 |
| R\$ 62.581,1300 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:52:58:310 |
| R\$ 62.580,1200 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:53:16:000 |
| R\$ 62.579,7800 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:53:21:030 |
| R\$ 62.578,7700 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:53:37:610 |
| R\$ 62.577,4800 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:53:42:487 |
| R\$ 62.576,4800 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:07:207 |
| R\$ 62.575,1900 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:54:09:613 |
| R\$ 62.574,1900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:29:193 |
| R\$ 62.573,2300 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:54:34:287 |
| R\$ 62.572,2300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:51:367 |
| R\$ 62.571,1000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:54:58:820 |
| R\$ 62.570,0900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:55:14:227 |
| R\$ 62.569,7600 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:55:22:307 |
| R\$ 62.568,7600 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:55:40:197 |
| R\$ 62.567,5900 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:55:45:197 |
| R\$ 62.566,5800 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:56:01:497 |
| R\$ 62.565,3300 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:56:08:340 |
| R\$ 62.564,3300 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:56:22:357 |
| R\$ 62.563,7900 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:56:30:450 |
| R\$ 62.562,7900 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:56:43:687 |
| R\$ 62.562,5200 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:56:53:280 |
| R\$ 62.561,5100 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:57:05:843 |
| R\$ 62.560,4100 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:57:15:453 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:48 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:38:04 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:43:04. |
| Encerrado | 02/09/2019 | Item encerrado |

| | | |
|---|---------------------|---|
| | 10:57:17 | |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:43:37 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 14:14:02 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85. |
| Aceite | 09/09/2019 10:26:46 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 27.810,0000. |
| Abertura do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 11:42:28 | Convocado para envio de anexo o fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85. |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 09/09/2019 12:17:18 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:21:37 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 27.810,0000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|----------------|------------------|---------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEMARINK Fabricante: P.ENTERPRISES Modelo / Versão: 52DBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Pregos propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega. | Sim | Sim | 461 | R\$ 293,0000 | R\$ 135.073,0000 | 30/08/2019 17:54:14 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: 52DBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. VINCULADO AO ITEM 19. | Sim | Sim | 461 | R\$ 300,0000 | R\$ 138.300,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 52DBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. VINCULADO AO ITEM 19. | Sim | Sim | 461 | R\$ 720,0000 | R\$ 331.920,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. VINCULADO AO ITEM 19. . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 461 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 461.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
| 08.228.010/0004-33 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | Não | Não | 461 | R\$ 1.300,0000 | R\$ 599.300,0000 | 30/08/2019 16:31:59 |

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 52DBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas Marca: LEXMARK (produto original / genuíno adquirido diretamente na LEXMARK no Brasil) modelo: 52DBH00. Prazo de entrega 30 (trinta) dias. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias. Prazo de validade/garantia do produto 12 (doze) meses. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 599.300,0000 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 461.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 331.920,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 138.300,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 135.073,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 135.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:27:42:570 |
| R\$ 566.011,1900 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:28:44:920 |
| R\$ 134.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:43:42:690 |
| R\$ 133.890,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:45:35:917 |
| R\$ 133.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:46:36:250 |
| R\$ 395.999,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:47:21:490 |
| R\$ 132.850,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:48:52:167 |
| R\$ 132.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:49:21:857 |
| R\$ 131.890,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:50:58:037 |
| R\$ 131.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:51:25:990 |
| R\$ 130.950,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:51:51:773 |
| R\$ 130.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:52:14:760 |
| R\$ 129.860,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:52:53:263 |
| R\$ 129.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:53:16:327 |
| R\$ 128.740,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:54:18:740 |
| R\$ 128.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:54:31:630 |
| R\$ 127.940,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:55:04:070 |
| R\$ 125.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:55:28:510 |
| R\$ 124.740,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:55:47:900 |
| R\$ 120.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:56:15:577 |
| R\$ 119.950,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:56:40:657 |
| R\$ 115.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:57:04:063 |
| R\$ 115.250,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:57:35:830 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:19:54 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:38:04 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:43:04. |
| Encerrado | 02/09/2019 11:09:07 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:27:45 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 115.000,0000 e com valor negociado a R\$ 114.493,9600. Motivo: Conforme negociação via chat. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:21:46 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 115.000,0000 e com valor negociado a R\$ 114.493,9600. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|----------|------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|
|----------|------------|--------------|------------------------|------------|-------------|--------------|--------------------|

| | | | | | | | |
|--|--|-----|-----|-------|--------------|------------------|---------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 234,0000 | R\$ 243.360,0000 | 30/08/2019 17:54:14 |
| Marca: LEMARINK Fabricante: P. ENTERPRISES Modelo / Versão: 60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novode primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00- 604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega. | | | | | | | |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 235,0000 | R\$ 244.400,0000 | 02/09/2019 09:39:34 |
| Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: 60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20. | | | | | | | |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 293,0000 | R\$ 304.720,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: 60FBH00-604H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante).(produto não recarregado) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20. | | | | | | | |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 293,2200 | R\$ 304.948,8000 | 02/09/2019 09:44:22 |
| Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: MX310DN/60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | | | | | | | |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 400,0000 | R\$ 416.000,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 60F4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20. | | | | | | | |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 400,0000 | R\$ 416.000,0000 | 29/08/2019 21:31:22 |
| Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. | | | | | | | |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 1.040 | R\$ 600,0000 | R\$ 624.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
| Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: ORIGINAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: . Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo. 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página). Produto novo | | | | | | | |

lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

08.228.010/0004-33 PORT Não Não 1.040 R\$ 700,0000 R\$ 728.000,0000 30/08/2019 16:31:59
DISTRIBUIDORA
DE
INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 60FBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas Marca: LEXMARK (produto original / genuíno adquirido diretamente na LEXMARK no Brasil) modelo: 60FBH00. Prazo de entrega 30 (trinta) dias. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias. Prazo de validade/garantia do produto 12 (doze) meses. Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas, impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos nossa total concordância com edital e seus anexos.

31.808.307/0001-47 POINTER Sim Sim 1.040 R\$ 800,0000 R\$ 832.000,0000 21/08/2019 19:35:48
DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS
PARA
INFORMATICA
EIRE

Marca: lexmark

Fabricante: lexmark

Modelo / Versão: 60FBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 832.000,0000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 728.000,0000 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 624.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 416.000,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 416.000,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 304.948,8000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 304.720,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 244.400,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 243.360,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 243.359,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:20:06:037 |
| R\$ 243.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:24:12:040 |
| R\$ 242.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:24:16:197 |
| R\$ 240.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:28:00:933 |
| R\$ 239.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:28:10:433 |
| R\$ 657.768,8000 | 08.228.010/0004-33 | 02/09/2019 10:28:53:623 |
| R\$ 230.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:29:32:220 |
| R\$ 229.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:29:35:423 |
| R\$ 301.600,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:31:10:760 |
| R\$ 229.750,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:40:51:490 |
| R\$ 229.749,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:40:54:617 |
| R\$ 229.100,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:46:20:360 |
| R\$ 229.099,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:27:500 |
| R\$ 296.400,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:36:903 |
| R\$ 228.950,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:51:19:770 |
| R\$ 228.949,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:51:22:833 |
| R\$ 228.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:51:51:383 |
| R\$ 227.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:51:58:790 |
| R\$ 227.840,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:52:40:513 |
| R\$ 227.839,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:52:45:620 |
| R\$ 225.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:52:49:717 |
| R\$ 224.850,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:53:03:750 |
| R\$ 224.849,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:53:07:390 |
| R\$ 224.740,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:54:05:567 |
| R\$ 224.739,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:08:830 |
| R\$ 349.440,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:54:18:330 |

| | | |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 224.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:54:19:287 |
| R\$ 223.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:28:897 |
| R\$ 349.439,7000 | 31.808.307/0001-47 | 02/09/2019 10:54:39:973 |
| R\$ 296.399,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:54:40:613 |
| R\$ 224.650,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:54:41:473 |
| R\$ 223.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:54:46:787 |
| R\$ 222.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:54:49:990 |
| R\$ 215.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:55:12:430 |
| R\$ 214.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:55:17:663 |
| R\$ 220.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:55:35:480 |
| R\$ 200.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:55:42:823 |
| R\$ 199.840,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:56:28:030 |
| R\$ 296.399,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:56:37:593 |
| R\$ 296.398,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:56:47:047 |
| R\$ 296.390,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:57:03:297 |
| R\$ 296.389,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:57:11:267 |
| R\$ 190.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:57:13:640 |
| R\$ 296.388,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:57:35:347 |
| R\$ 296.387,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:57:41:177 |
| R\$ 185.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:57:51:287 |
| R\$ 296.387,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:57:56:537 |
| R\$ 296.386,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:58:05:303 |
| R\$ 184.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:58:11:160 |
| R\$ 296.385,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:58:16:693 |
| R\$ 296.384,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:58:28:180 |
| R\$ 296.384,9800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:58:57:993 |
| R\$ 183.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:58:59:243 |
| R\$ 296.384,9700 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:59:03:230 |
| R\$ 180.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:59:12:887 |
| R\$ 296.384,9600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:59:20:277 |
| R\$ 296.384,9500 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:59:25:293 |
| R\$ 175.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:59:27:997 |
| R\$ 174.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:59:37:950 |
| R\$ 296.384,9400 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:59:42:730 |
| R\$ 296.384,9300 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:59:48:670 |
| R\$ 170.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:59:59:090 |
| R\$ 296.384,9200 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:00:05:687 |
| R\$ 296.384,9100 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:00:10:297 |
| R\$ 169.999,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 11:00:17:187 |
| R\$ 296.384,9000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:00:27:220 |
| R\$ 160.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 11:00:29:733 |
| R\$ 296.384,8900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:00:36:297 |
| R\$ 159.999,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 11:00:41:907 |
| R\$ 150.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 11:00:52:050 |
| R\$ 296.384,8800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:00:54:957 |
| R\$ 149.999,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 11:01:03:550 |
| R\$ 296.384,8700 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:01:03:720 |
| R\$ 296.384,8600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:01:17:927 |
| R\$ 140.000,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 11:01:24:443 |
| R\$ 296.384,8500 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:01:27:177 |
| R\$ 139.999,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 11:01:36:567 |
| R\$ 296.384,8400 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:01:40:240 |
| R\$ 296.384,8300 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:01:48:960 |
| R\$ 124.800,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 11:01:58:850 |
| R\$ 296.384,8200 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:02:05:947 |
| R\$ 296.384,8100 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:02:10:553 |
| R\$ 296.384,8000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:02:28:070 |
| R\$ 296.384,7900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:02:34:383 |

| | | |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 296.384,7800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:02:51:713 |
| R\$ 296.384,7700 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:02:56:277 |
| R\$ 296.384,7600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:03:13:903 |
| R\$ 296.384,7500 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:03:18:840 |
| R\$ 296.384,7400 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:03:38:233 |
| R\$ 296.384,7300 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:03:43:343 |
| R\$ 296.384,7200 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:04:00:377 |
| R\$ 296.384,7100 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:04:05:190 |
| R\$ 296.384,7000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:04:21:610 |
| R\$ 296.384,6900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:04:27:050 |
| R\$ 296.384,6800 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:04:42:863 |
| R\$ 296.384,6700 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:04:48:190 |
| R\$ 296.384,6600 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 11:05:06:130 |
| R\$ 296.384,6500 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 11:05:12:787 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|--|
| Aberto | 02/09/2019 10:20:04 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:49:35 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:54:35. |
| Encerrado | 02/09/2019 11:05:22 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:24:50 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 124.800,0000. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:20:55 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 124.800,0000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CE255X, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. VINCULADO AO ITEM 1. | Sim | Sim | 325 | R\$ 64,0000 | R\$ 20.800,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CE255X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 1. | Sim | Sim | 325 | R\$ 65,0000 | R\$ 21.125,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: ONLINEPRINT Fabricante: CHINAMATE Modelo / Versão: COMPATIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: . Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; | Sim | Sim | 325 | R\$ 200,0000 | R\$ 65.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |

Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 1. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 65.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 21.125,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 20.800,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 19.500,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:28:21:043 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:20:14 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:49:35 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:54:35. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:54:54 | Item encerrado |
| Aceite | 09/09/2019 10:25:06 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 19.500,0000. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:21:05 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, pelo melhor lance de R\$ 19.500,0000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|---|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO Marca: ONLINEPRINT Fabricante: CHINAMATE Modelo / Versão: COMPATIVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 9. . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses. | Sim | Sim | 123 | R\$ 200,0000 | R\$ 24.600,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: CC364X, Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. VINCULADO AO ITEM 9. | Sim | Sim | 123 | R\$ 230,0000 | R\$ 28.290,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: CC364X Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 9. | Sim | Sim | 123 | R\$ 230,0000 | R\$ 28.290,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 123 | R\$ 230,6600 | R\$ 28.371,1800 | 30/08/2019 15:29:56 |

Marca: PREMIUM

Fabricante: PREMIUM

Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

32.506.913/0001-70 R. DE FREITAS Sim Sim 123 R\$ 231,0000 R\$ 28.413,0000 30/08/2019 17:53:03
MIRANDA

Marca: HP P4015; referenci

Fabricante: HP P4015; referencia CC364X

Modelo / Versão: HP P4015; referencia CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 9.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|-----------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 28.413,0000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 28.371,1800 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 28.290,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 28.290,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 24.600,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 24.400,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:29:49:707 |
| R\$ 24.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:51:04:253 |
| R\$ 23.980,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:51:33:600 |
| R\$ 20.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:51:58:633 |
| R\$ 19.980,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:53:29:483 |
| R\$ 18.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:53:51:800 |
| R\$ 19.999,5000 | 32.506.913/0001-70 | 02/09/2019 10:54:14:330 |
| R\$ 17.500,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:55:32:197 |
| R\$ 16.000,0000 | 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 10:55:43:277 |
| R\$ 15.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:56:28:920 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:20:23 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:49:35 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:54:35. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:56:33 | Item encerrado |
| Recusa | 09/09/2019 10:46:35 | Recusa da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 15.000,0000. Motivo: Desclassificamos a proposta para aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017, conforme convocações no Chat. |
| Aceite | 09/09/2019 10:47:26 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 e com valor negociado a R\$ 14.999,8500. Motivo: Conforme registros no chat mensagem, aceitamos a presente proposta haja vista a mesma estar enquadrada no benefício do decreto estadual 21.675/2017. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:44:05 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 e com valor negociado a R\$ 14.999,8500. |

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|-----------------------------------|--------------|------------------------|------------|--------------|-----------------|---------------------|
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI | Sim | Sim | 153 | R\$ 250,0000 | R\$ 38.250,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| | Marca: BYQUALY | | | | | | |

Fabricante: BYQUALY

Modelo / Versão: MS 810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante).(produto não recarregado) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. VINCULADO AO ITEM 15.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC | Sim | Sim | 153 | R\$ 293,0000 | R\$ 44.829,0000 | 30/08/2019 |
| | COMERCIO E | | | | | | 17:54:14 |
| | SERVICOS | | | | | | |
| | EIRELI | | | | | | |

Marca: LEMARINK

Fabricante: P.ENTERPRISES

Modelo / Versão: 52DBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor:preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00 Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega.

| | | | | | | | |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|--------------|-----------------|------------|
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA | Sim | Sim | 153 | R\$ 295,0000 | R\$ 45.135,0000 | 02/09/2019 |
| | COMERCIO DE | | | | | | 09:49:42 |
| | SUPRIMENTOS | | | | | | |
| | PARA | | | | | | |
| | INFORMATICA | | | | | | |
| | LTDA | | | | | | |

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: 52D0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 15

| | | | | | | | |
|--------------------|-------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|------------|
| 32.674.351/0001-74 | 3S | Sim | Sim | 153 | R\$ 720,0000 | R\$ 110.160,0000 | 20/08/2019 |
| | INFORMATICA | | | | | | 18:15:02 |
| | EIRELI | | | | | | |

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 52DBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 15.

| | | | | | | | |
|--------------------|-----------|-----|-----|-----|----------------|------------------|------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS | Sim | Sim | 153 | R\$ 1.000,0000 | R\$ 153.000,0000 | 29/08/2019 |
| | SANTOS | | | | | | 14:55:26 |
| | FILHO | | | | | | |

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 15. . validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 153.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 110.160,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 45.135,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 44.829,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 38.250,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 38.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:24:29:493 |
| R\$ 38.250,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:30:06:300 |
| R\$ 131.427,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:55:54:620 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|--------|------------------------|--------------|
| Aberto | 02/09/2019 10:20:31 | Item aberto. |

Iminência de Encerramento 02/09/2019 10:49:35 Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:54:35.

Encerrado 02/09/2019 11:16:00 Item encerrado

Aceite 09/09/2019 10:28:48 Aceite individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 e com valor negociado a R\$ 37.999,0800. Motivo: Conforme negociação via chat.

Habilitado 09/09/2019 13:21:54 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 e com valor negociado a R\$ 37.999,0800.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - FILTRO CARTUCHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

| CNPJ/CPF | Fornecedor | Porte ME/EPP | Declaração ME/EPP/COOP | Quantidade | Valor Unit. | Valor Global | Data/Hora Registro |
|--------------------|--|--------------|------------------------|------------|--------------|------------------|---------------------|
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI Marca: LEMARINK Fabricante: P.ENTERPRISES Modelo / Versão: 60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00- 604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). | Sim | Sim | 260 | R\$ 234,0000 | R\$ 60.840,0000 | 30/08/2019 17:55:46 |
| 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA Marca: NOVA SUPRI Fabricante: SHANGAI ORINK Modelo / Versão: 60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16. | Sim | Sim | 260 | R\$ 235,0000 | R\$ 61.100,0000 | 02/09/2019 09:49:42 |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI Marca: BYQUALY Fabricante: BYQUALY Modelo / Versão: 60FBH00-604H Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante).(produto não recarregado) Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16. | Sim | Sim | 260 | R\$ 293,0000 | R\$ 76.180,0000 | 26/08/2019 14:39:42 |
| 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMATICA EIRELI Marca: COPY PRINT Fabricante: COPY PRINT Modelo / Versão: MX310DN/60FBH00 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante). | Sim | Sim | 260 | R\$ 293,2200 | R\$ 76.237,2000 | 02/09/2019 09:44:22 |
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI Marca: LEXMARK Fabricante: LEXMARK Modelo / Versão: 60F4000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16. | Sim | Sim | 260 | R\$ 400,0000 | R\$ 104.000,0000 | 20/08/2019 18:15:02 |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS | Sim | Sim | 260 | R\$ 400,0000 | R\$ 104.000,0000 | 29/08/2019 21:31:22 |

EIRELI

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: 60FBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original para impressora LEXMARK MX310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (Original do fabricante). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | | | | |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | Sim | Sim | 260 | R\$ 600,0000 | R\$ 156.000,0000 | 29/08/2019 14:55:26 |
|--------------------|------------------------|-----|-----|-----|--------------|------------------|---------------------|

Marca: LEXMARK

Fabricante: LEXMARK

Modelo / Versão: ORIGINAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16.. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

| Valor do Lance | CNPJ/CPF | Data/Hora Registro |
|------------------|--------------------|-------------------------|
| R\$ 156.000,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 104.000,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 104.000,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 76.237,2000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 76.180,0000 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 61.100,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 60.840,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:00:54:933 |
| R\$ 60.839,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:20:41:150 |
| R\$ 60.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:24:43:713 |
| R\$ 59.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:24:49:387 |
| R\$ 59.800,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:30:45:193 |
| R\$ 59.799,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:30:48:257 |
| R\$ 75.400,0000 | 23.373.861/0001-10 | 02/09/2019 10:31:24:057 |
| R\$ 59.650,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:40:23:003 |
| R\$ 59.649,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:40:28:080 |
| R\$ 59.480,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:46:48:640 |
| R\$ 59.479,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:46:51:643 |
| R\$ 70.200,0000 | 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 10:49:36:890 |
| R\$ 59.300,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:49:58:983 |
| R\$ 59.299,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:50:14:127 |
| R\$ 59.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:52:03:260 |
| R\$ 58.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:52:06:587 |
| R\$ 58.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:53:00:873 |
| R\$ 57.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:53:04:060 |
| R\$ 57.840,0000 | 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 10:53:46:627 |
| R\$ 57.839,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:53:49:690 |
| R\$ 70.199,9900 | 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 10:54:39:007 |
| R\$ 57.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:56:03:370 |
| R\$ 56.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:56:06:620 |
| R\$ 87.360,0000 | 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 10:56:21:200 |
| R\$ 56.000,0000 | 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 10:56:27:543 |
| R\$ 55.999,0000 | 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 10:56:30:873 |

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|-----------------------------------|---------------------|---|
| Aberto | 02/09/2019 10:20:39 | Item aberto. |
| Iminência de Encerramento | 02/09/2019 10:49:35 | Batida iminente. Data/hora iminência: 02/09/2019 10:54:35. |
| Encerrado | 02/09/2019 10:57:06 | Item encerrado |
| Abertura do prazo de Convocação - | 02/09/2019 13:44:06 | Convocado para envio de anexo o fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74. |

| | | |
|---|---------------------|---|
| Anexo | | |
| Encerramento do prazo de Convocação - Anexo | 02/09/2019 13:59:30 | Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74. |
| Aceite | 09/09/2019 10:56:12 | Aceite individual da proposta. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 55.999,0000 e com valor negociado a R\$ 55.998,8000. Motivo: Atualização de casas decimais via chat. |
| Habilitado | 09/09/2019 13:44:24 | Habilitação individual da proposta. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 55.999,0000 e com valor negociado a R\$ 55.998,8000. |

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

| | Data | Mensagem |
|-----------|---------------------|---|
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:01:46 | Bom dia senhores, sou a pregoeira FABÍOLA da equipe Zeta/SUPEL, e presidirei o presente certame, conforme Portaria nº 17/2019/SUPEL-CI. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:02:20 | Estamos iniciando os procedimentos relativos ao Pregão 107/2019, que trata de Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo – TONNER e KIT-FOTOCONDUTOR para impressoras, a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:02:34 | A TÍTULO DE COLABORAÇÃO faremos alguns AVISOS: |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:04:33 | Pedimos que observem o ADENDO MODIFICADOR Nº 01/2019 e a NOTA ESCLARECEDORA, que foram publicados juntamente com o edital. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:05:47 | O presente certame será regido pela Lei nº. 10.520/2002, Decreto Estadual nº 12.205, de 02/06/2006, Lei 123 de 14/12/2006 e alterações, concomitante com a Lei 147/2014 e legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, e demais exigências deste Edital. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:07:39 | Na presente licitação será aplicado o art. 9º do Decreto Estadual nº: 21.675/2017/RO, previsto no item 09 e subitens do Edital. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:08:27 | Os prazos estabelecidos no edital deverão ser cumpridos na íntegra e as empresas licitantes estão condicionadas a acessar o chat para a obtenção das mensagens transmitidas por esta Pregoeira. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:08:49 | A proposta de preços, quando solicitada via chat, só será aceita se anexada corretamente, compactada em 01 (um) único arquivo no sistema Comprasnet, cumprindo rigorosamente o art. 7º da lei nº. 10.520/02. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:17 | Na hipótese da Empresa convocada pela Pregoeira deixar de enviar algum documento de habilitação, e somente nesta possibilidade, será oportunizada uma nova convocação dentro do prazo REMANESCENTE. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:21 | Tal oportunidade não caberá para casos de envio de documentos incorretos e/ou vencidos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:33 | Os licitantes que apresentarem quaisquer dos documentos em desacordo com o estabelecido neste Edital, serão inabilitados. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:42 | Os licitantes contemplados com mais de um lote/item, serão convocados para anexar os documentos de habilitação no sistema Comprasnet, apenas em um item, no qual os referidos documentos servirão para todos os demais itens/lotes vencidos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:50 | Uma vez atendida todas as exigências, a habilitação terá efeito para todos os itens os quais a empresa foi contemplada, inclusive para os itens posteriormente negociados. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:09:58 | Caso ocorram equívocos nos registros dos lances, solicitamos que informem à Comissão imediatamente pelo número (69) 3212-9267, para que esta Pregoeira possa excluir os mesmos. No ato do contato via telefone durante a fase de lances, fica vedada a identificação das Empresas junto à Comissão. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:11:03 | Observem que o item 11.5.2 do edital, prevê que será convocado juntamente com a proposta de preços: "O PROSPECTO/FOLDER/CATÁLOGO/ ENCARTES/FOLHETOS TÉCNICOS EM PORTUGUÊS OU LINKS OFICIAIS QUE O DISPONIBILIZEM, onde constem as especificações técnicas e a caracterização dos mesmos, permitindo a consistente avaliação dos itens." |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:11:32 | Realizadas as considerações necessárias, iniciaremos em breve a fase de lances. Por favor aguardem. |
| Sistema | 02/09/2019 10:18:57 | Srs Fornecedores, as propostas assinaladas em amarelo encontram-se empatadas. Solicitamos o envio de lances. |
| Sistema | 02/09/2019 10:24:33 | O(s) Item(ns) 1, 2, 3, 4 e 5 está(ão) em iminência até 10:29 de 02/09/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:30:45 | Senhores licitantes, estamos aguardando lances mais expressivos. |
| Sistema | 02/09/2019 | O(s) Item(ns) 6, 7, 8, 9 e 10 está(ão) em iminência até 10:36 de 02/09/2019, após isso |

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| | 10:31:03 | entrará(ão) no encerramento aleatório. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:36:00 | Senhores, aproveitem os últimos minutos antes do encerramento dos itens 1, 3, 4 e 5 para enviar seus melhores lances. |
| Sistema | 02/09/2019 10:38:04 | O(s) Item(ns) 11, 12, 13, 14 e 15 está(ão) em iminência até 10:43 de 02/09/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:42:58 | Senhores observem a exequibilidade de seus lances. |
| Sistema | 02/09/2019 10:49:35 | O(s) Item(ns) 16, 17, 18, 19 e 20 está(ão) em iminência até 10:54 de 02/09/2019, após isso entrará(ão) no encerramento aleatório. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 10:57:17 | Senhores em breve os itens serão encerrados aleatoriamente pelo sistema. Envie seus melhores valores, observando a exequibilidade dos mesmos. |
| Sistema | 02/09/2019 11:16:26 | Srs. Fornecedores, todos os itens estão encerrados. Será iniciada a fase de aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanha aceitação/habilitação/admissibilidade" |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:22:51 | Senhores pedimos que aguardem alguns minutos enquanto analisamos as propostas. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:48:06 | Nos itens com participação exclusiva de ME/EPP, a aplicação do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO, tem a finalidade de que os licitantes sediados regionalmente, possam utilizar do benefício concedido na prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente, até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:48:59 | Assim, verificamos que a licitante R. A. dos Santos Filho classificada com o menor preço nos itens: 08 e 18, NÃO é de Rondônia, havendo necessidade de aplicar o inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:49:16 | Convocaremos as licitantes sediadas regionalmente, que se enquadram até o limite de 10% (dez por cento) do melhor preço válido, para desempate de lance, inferior ao lance vencedor. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:49:41 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 11:51:18 | Sim |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:51:45 | Verificamos que a licitante luanda Com. de Suprimentos para Informática Ltda, com o menor preço no item 05, NÃO é de Rondônia, havendo necessidade de aplicar o inc. II, art. 9º do Decreto Estadual nº 21.675/2017/RO. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:52:31 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Senhor licitante em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, Art. 9º, inciso II o convocamos para enviar ou desistir de apresentar lance final e único para os Itens 05, 08 e 18, inferior aos lances vencedores. Prazo 05 minutos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:53:21 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Lance vencedor Item 05 - R\$ 1.150,00, item 08 R\$ 17.300,00 e item 18 R\$ 15.000,00. |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 11:55:43 | ITEM 5: 1.149,98 - ITEM 8: 17.299,88 - ITEM 18: 14.999,85 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:56:53 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 11:58:51 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para os itens 04, 07 e 12. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 12:02:13 | ITEM 4: R\$ 3.099,33 |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 12:03:26 | ITEM 12: R\$ 8.999,88 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:05:39 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - E para o item 07? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:10:04 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:10:35 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para os itens 01, 16 e 17. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 12:11:36 | Sim |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:12:35 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Favor confirmar o valor de cada item. |
| 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 12:13:41 | Ja estamos com nossos valores finais, não consigo redução. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:14:50 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:16:03 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor está conectado? |

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:16:44 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para os itens 14, 15 e 19. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 12:17:09 | Boa tarde senhor, estamos conectados sim |
| 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 12:20:47 | Item 14, estamos na nossa melhor oferta R\$ 135,00 total R\$ 27.810,00 item 15 e 19 devido a ampla e cota exclusiva de participação, conseguiremos arredondar os valores pelo menor preço, ou seja: item 15= R\$ 248,36 total R\$ 114.493,96 Item 19= R\$ 248,36 total R\$ 37.999,08 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:21:05 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Aguardamos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:22:32 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| 18.364.837/0001-85 | 02/09/2019 12:23:04 | Item 14, estamos na nossa melhor oferta R\$ 135,00 total R\$ 27.810,00 item 15 e 19 devido a ampla e cota exclusiva de participação, conseguiremos arredondar os valores pelo menor preço, ou seja: item 15= R\$ 248,36 total R\$ 114.493,96 Item 19= R\$ 248,36 total R\$ 37.999,08 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:23:08 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 12:24:09 | Bom dia |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:26:07 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para os itens 02, 03, 06 e 13. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 12:26:35 | vamos analisar |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:27:17 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - De quanto tempo o Sr precisa? |
| 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 12:28:17 | Pelo menos 10 min |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:29:54 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Certo, retornarei à negociação mais tarde. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:30:11 | Para COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:30:39 | Para COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para os itens 10 e 11. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 12:31:14 | Boa tarde Sr Pregoeiro. |
| 08.894.886/0001-76 | 02/09/2019 12:33:43 | Sr pregoeiro. Conseguimos R\$ 225,00 (unt) para item 10 e R\$ 247,00 (unt) para item 11. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:38:53 | Para COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - Confirmando, fica o total do item 10 R\$ 16.425,00 e item 11 R\$ 30.628,00. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:39:22 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:40:18 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para o item 20. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 12:41:07 | De 3S INFORMATICA EIRELI: Boa tarde! |
| 32.674.351/0001-74 | 02/09/2019 12:41:38 | De 3S INFORMATICA EIRELI: Não há possibilidade de desconto para o item, já está abaixo do possível. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:46:30 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:47:20 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Senhor, aguardamos sua manifestação quanto ao desconto para os itens 2, 3, 6 e 13. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:49:33 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Prazo de 03 (três) minutos. |
| 32.040.299/0001-02 | 02/09/2019 12:51:48 | Para itens o item 02/03/06 pedimos a desclassificação pois cotamos equivocadamente e o item 13 estamos no limite do Orçamento |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:57:27 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Conforme edital, item 25.5 "Após apresentação da proposta de preços, não caberá desistência desta, sob pena da licitante sofrer as sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002 c/c as demais normas que regem esta licitação, salvo se houver motivo justo, decorrente de fato superveniente e aceita pela Pregoeira." |
| Pregoeiro | 02/09/2019 12:57:56 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| | 12:58:56 | vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para o item 09. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:01:01 | Boa tarde... um minuto |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:02:16 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - E ainda, diante da desistência da empresa INOVA SOLUCÕES INFORMATICA EIRELI para o item 02, sob pena de desclassificação para o Item, convocamos Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista o último lance registrado no sistema encontrar-se acima do estimado. Prazo de 05 minutos. |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:03:58 | Sr. pregoeiro(a) em relação ao item |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:04:01 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - De quanto tempo o Sr. necessita? |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:05:25 | em relacao ao item 09 conseguimos chegar ao valor de R\$42,665,00 |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:06:24 | Qual o valor estimado do item 02 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:06:26 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Certo. E o item 02? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:06:35 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - R\$ 23.641,80. |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:08:38 | Sr pregoeiro preciso de um tempo para ver com o fabricante, sobre valores...pois esta muito baixo |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:09:00 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Quanto tempo Sr? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:09:44 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Retorno e alguns minutos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:10:51 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor, diante da desistência da empresa INOVA SOLUCÕES INFORMATICA EIRELI para o item 03, sob pena de desclassificação para o mesmo, convocamos Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista o último lance registrado no sistema encontrar-se acima do estimado. Prazo de 05 minutos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:12:39 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Valor de referência 47.369,66. |
| 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 13:13:59 | So um momento Sr. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:20:14 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Aguardamos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:21:51 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Retornaremos à negociação em alguns instantes. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:22:25 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Senhor, diante da desistência da empresa INOVA SOLUCÕES INFORMATICA EIRELI para o item 06, sob pena de desclassificação este, convocamos Vossa Senhoria para negociar o mesmo, haja vista o último lance registrado no sistema encontrar-se acima do estimado. Prazo de 05 minutos. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:24:50 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Favor desconsiderar a mensagem anterior. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:25:17 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para o item 06. Prazo de 03 (três) minutos. |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 13:27:19 | 8.089,65 |
| 84.738.632/0001-47 | 02/09/2019 13:28:06 | ITEM 6: R\$ 8.089,65 |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:28:45 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:30:05 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Senhor, verificou se consegue chegar ao valor estimado para o item 02 - R\$ 23.641,80? |
| 26.144.632/0001-12 | 02/09/2019 13:31:24 | Infelizmente nao conseguimos chegar ao valor estimado |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:31:27 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Está conectado? |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:31:40 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:32:48 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor, verificou se consegue chegar ao valor estimado para o item 03, R\$ 47.369,66? |
| 10.742.589/0001-57 | 02/09/2019 13:35:30 | Boa tarde! sim Consigo chegar ao valor de referencia R\$47.369,66. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:36:31 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 | Senhores, é importante lembrar que de acordo com o Adendo Modificador 01/2019, |

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| | 13:39:41 | conforme item 12.1 do Anexo I do Edital - Termo de Referência, serão solicitados laudos técnicos de ensaio de rendimento de toner, na ocasião da ENTREGA do material. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:41:16 | Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para os itens deste certame, solicitamos que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhem PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA, juntamente com FOLDER/PROSPECTO/CATALOGO dos materiais ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no edital. |
| Sistema | 02/09/2019 13:41:41 | Senhor fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao item 1. |
| Sistema | 02/09/2019 13:43:00 | Senhor fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 4. |
| Sistema | 02/09/2019 13:43:19 | Senhor fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 10. |
| Sistema | 02/09/2019 13:43:37 | Senhor fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao item 14. |
| Sistema | 02/09/2019 13:43:52 | Senhor fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| Sistema | 02/09/2019 13:44:06 | Senhor fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 20. |
| Sistema | 02/09/2019 13:44:37 | Senhor fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 9. |
| Sistema | 02/09/2019 13:44:37 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, enviou o anexo para o item 10. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:48:20 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI item 13, MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI itens 14, 15 e 19, LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA itens 01, 03, 16 e 17, COPY PRINT INFORMATICA EIRELI itens 10 e 11, 3S INFORMATICA EIRELI item 20, R. A. DOS SANTOS FILHO item 09 e LIFE TECH INFORMATICA EIRELI itens 04, 05, 09, 07, 08, 12 e 18. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 13:49:38 | Corrigindo LIFE TECH INFORMATICA EIRELI itens 04, 05, 06, 07, 08, 12 e 18. |
| Sistema | 02/09/2019 13:59:30 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, enviou o anexo para o item 20. |
| Sistema | 02/09/2019 14:14:02 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, enviou o anexo para o item 14. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 14:44:14 | Fiquem atentos ao prazo para envio dos anexos solicitados. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 14:48:32 | A sessão só será suspensa após o término do prazo informado de 120 minutos. Portanto, permaneçam logados e atentos ao chat. |
| Sistema | 02/09/2019 14:52:05 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, enviou o anexo para o item 13. |
| Sistema | 02/09/2019 15:03:48 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, enviou o anexo para o item 1. |
| Sistema | 02/09/2019 15:15:34 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, enviou o anexo para o item 9. |
| Sistema | 02/09/2019 15:35:04 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, enviou o anexo para o item 4. |
| Pregoeiro | 02/09/2019 15:48:14 | Senhores licitantes, a presente sessão será suspensa para envio das propostas e catálogos à secretaria requisitante, para fins de análise técnica visando atestar a compatibilidade dos materiais ofertados com o solicitado no edital. A reabertura está marcada para 06/09/2019 (sexta-feira), às 09:30 h (horário de Brasília), 08:30 h (horário de Rondônia). |
| Pregoeiro | 02/09/2019 15:48:36 | Todos cientes, tenham uma boa tarde. |
| Pregoeiro | 06/09/2019 09:31:58 | Bom dia senhores licitantes. |
| Pregoeiro | 06/09/2019 09:32:46 | Estamos reiniciando os procedimentos relativos ao Pregão 107/2019, que trata de Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo – TONNER e KIT-FOTOCONDUTOR para impressoras, a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 06/09/2019 09:33:54 | Solicitamos que aguardem logados e atentos ao chat, pois fomos informadas pelo órgão requisitante que o parecer técnico está sendo finalizado e será enviado em alguns minutos. |
| Pregoeiro | 06/09/2019 10:02:38 | Senhores licitantes, remarcaremos a presente sessão para abertura na segunda-feira, dia 09/09/2019 às 09:00 h (Rondônia), 10:00 h (DF), haja vista que o órgão requisitante precisa de mais tempo para concluir a análise das propostas/prospectos. |
| Pregoeiro | 06/09/2019 10:03:34 | Agradecemos a participação de todos até aqui e os aguardamos na data e horário marcados, para prosseguimento do certame. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:00:56 | Bom dia senhores licitantes. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 | Estamos reiniciando os procedimentos relativos ao Pregão 107/2019, que trata de |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| | 10:01:14 | Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo – TONNER e KIT-FOTOCONDUTOR para impressoras, a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:06:45 | Conforme Parecer nº 2/2019/PC-GAFDFNCC (SEI! 7715873), assinado pelos servidores JAIME CÉLIO VILARIM DE SÁ - Agente de Polícia e ANDERSON FERNANDES MELO-Gerente de Administração e Finanças da Polícia Civil do Estado de RO, as propostas enviadas pelas empresas: |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:09:14 | Luanda Comércio de Suprimentos para Informática LTDA - EPP, Life Tech informática EIRELI - EPP, Mec Comercio e Serviços EIRELI - EPP, 3S Informática EIRELI, R. A. Dos Santos Filho – ME, Copy Print Informática EIRELI - EPP e Inova Soluções Informática EIRELI se encontram em conformidade com as especificações técnicas exigidas no Edital. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:10:16 | Portanto, com base no referido parecer técnico, esta Pregoeira procederá com a aceitação das referidas propostas. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:14:00 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:15:38 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Conforme item 10.1.2 do edital, procederemos à atualização de casas decimais para o item 01, ficando o valor total para o item R\$ 61.990,50. |
| 10.742.589/0001-57 | 09/09/2019 10:26:15 | Bom dia, sim |
| 10.742.589/0001-57 | 09/09/2019 10:27:09 | Ok |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:29:31 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:29:52 | Por favor aguardem logados e atentos ao chat, em alguns minutos passaremos à fase de habilitação. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:54:26 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:54:50 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Conforme item 10.1.2 do edital, procederemos à atualização de casas decimais para o item 30, ficando o valor total para o item R\$ 55.998,80. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 10:55:22 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Retifico a mensagem anterior: o item correto é o 20. |
| Sistema | 09/09/2019 10:59:48 | Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de ‘aceito e habilitado’ ou ‘cancelado na aceitação’. |
| 32.674.351/0001-74 | 09/09/2019 11:00:54 | De 3S INFORMATICA EIRELI - Correto, está conforme nossa proposta enviada. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:01:08 | Senhores aguardem mais alguns instantes enquanto verificamos os documentos que serão convocados para a fase de habilitação. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:01:45 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:23:18 | Senhores, passaremos agora à fase de habilitação. Permaneçam atentos às convocações e prazos para envio dos documentos solicitados. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:27:49 | Para LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os itens 01, 03, 16 e 17, os documentos previstos no item 13.7 do edital, alínea "a" Certidão Negativa de Recuperação Judicial. |
| Sistema | 09/09/2019 11:28:23 | Senhor fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1. |
| 10.742.589/0001-57 | 09/09/2019 11:33:30 | Bom dia, ja estamos providenciando o envio. |
| 10.742.589/0001-57 | 09/09/2019 11:40:26 | Conforme chat no dia 02/09 (Sistema informa: (02/09/2019 15:03:48) Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, enviou o anexo para o ítem 1), ja foi enviado toda documentação, inclusive do item 13.7, será necessario o envio novamente? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:41:52 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os itens 14, 15 e 19, os documentos previstos no item 13.4 do edital, alínea "b" Certidão de Regularidade de Débitos com a Fazenda Estadual e "c" Certidão de Regularidade de Débitos com a... |
| Pregoeiro | 09/09/2019 11:42:05 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ... Fazenda Municipal. |
| Sistema | 09/09/2019 11:42:28 | Senhor fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, solicito o envio do anexo referente ao ítem 14. |
| Sistema | 09/09/2019 11:44:22 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, enviou o anexo para o ítem 1. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:03:04 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Senhor está conectado? |
| 18.364.837/0001- | 09/09/2019 | Sim senhor pregoeiro. |

| | | |
|--------------------|---------------------|--|
| 85 | 12:03:37 | |
| 18.364.837/0001-85 | 09/09/2019 12:03:52 | Estou providenciando o envio da documentação |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:04:21 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Solicitamos ainda o documento previsto no item 13.8 do edital "atestado de capacidade técnica" |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:05:07 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Favor confirmar o recebimento da última mensagem. |
| 18.364.837/0001-85 | 09/09/2019 12:05:35 | Então neste momento devemos enviar somente as certidões estaduais, municipais e atestados ? Não preciso mandar toda a documentação ? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:08:10 | Para MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Sim, somente os documentos solicitados no dia de hoje. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:08:56 | Senhores, é importante lembrar que de acordo com o Adendo Modificador 01/2019, conforme item 12.1 do Anexo I do Edital - Termo de Referência, serão solicitados laudos técnicos de ensaio de rendimento de toner, na ocasião da ENTREGA do material. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:10:45 | Informamos que após análise dos documentos enviados, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57 aceita e habilitada para os itens: 01, 03, 16 e 17. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:12:18 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:14:21 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os itens 04, 05, 06, 07, 08, 12 e 18 os documentos previstos no item 13.4 do edital, alínea "b" Certidão de Regularidade de Débitos com a a Fazenda Estadual e "c" Certidão de Regularidade ... |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:16:07 | Para LIFE TECH INFORMATICA EIRELI - (...) de Débitos com a Fazenda Municipal, no item 13.7 alínea "a" Certidão Negativa de Recuperação Judicial e no item 13.8 do edital "atestado de capacidade técnica". Alguma dúvida? |
| Sistema | 09/09/2019 12:16:37 | Senhor fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, solicito o envio do anexo referente ao item 4. |
| Sistema | 09/09/2019 12:17:18 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, enviou o anexo para o item 14. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:31:51 | Para COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - Senhor está conectado? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:38:24 | Para COPY PRINT INFORMATICA EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os itens 10 e 11 os documentos previstos nos itens item 13.7 do edital alínea "a" Certidão Negativa de Recuperação Judicial e 13.8 do edital "atestado de capacidade técnica". Alguma dúvida? |
| Sistema | 09/09/2019 12:39:34 | Senhor fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, solicito o envio do anexo referente ao item 10. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 12:46:27 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para os itens 13 o documento previsto no item 13.8 do edital "atestado de capacidade técnica". Alguma dúvida? |
| Sistema | 09/09/2019 12:47:26 | Senhor fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:02:23 | Para R. A. DOS SANTOS FILHO - Após consulta no CEIS, SICAF, CADASTRO DA SUPEL, CNJ e CAGEFIMP, solicitamos que encaminhe no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, sob pena de INABILITAÇÃO para o item 09, os documentos previstos nos itens 13.7 do edital alínea "a" Certidão Negativa de Recuperação Judicial e 13.8 do edital "atestado de capacidade técnica". Alguma dúvida? |
| Sistema | 09/09/2019 13:02:48 | Senhor fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, solicito o envio do anexo referente ao item 9. |
| 26.144.632/0001-12 | 09/09/2019 13:04:50 | ok |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:15:06 | Informamos que após análise dos documentos enviados, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI aceita e habilitada para os itens: 14, 15 e 19. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:23:44 | Informamos que após análise dos documentos enviados de forma voluntária e antecipadamente, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa Para 3S INFORMATICA EIRELI aceita e habilitada para o item: 20. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:25:30 | Embora já tenhamos declarado a habilitação do licitante 3S INFORMATICA EIRELI, todos os licitantes tem direito à abertura do anexo para envio de documentos na fase de HABILITAÇÃO. |
| Sistema | 09/09/2019 13:26:20 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, enviou o anexo para o item 4. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:27:42 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Portanto, senhor licitante, embora já tenhamos constatado a vigência e regularidade dos documentos enviados anteriormente, ainda deseja enviar algum documento, haja vista todos os licitantes classificados terem direito à abertura do anexo na fase de habilitação? |

| | | |
|--------------------|------------------------|--|
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:28:19 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Prazo de resposta 03 (três) minutos. |
| 32.674.351/0001-74 | 09/09/2019 13:30:40 | De 3S INFORMATICA EIRELI - só mais um instante, por favor. |
| 32.674.351/0001-74 | 09/09/2019 13:36:21 | De 3S INFORMATICA EIRELI - Todos documentos já foram anexados, obrigado! |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:39:23 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 13:42:15 | Informamos que após análise dos documentos enviados, e após consulta on line, de acordo com previsto no item 13.14.1 do edital, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47 aceita e habilitada para os itens: 04, 05, 06, 07, 08, 12 e 18 |
| Sistema | 09/09/2019 14:05:06 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, enviou o anexo para o item 13. |
| Sistema | 09/09/2019 14:19:04 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, enviou o anexo para o item 9. |
| Sistema | 09/09/2019 14:26:32 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, enviou o anexo para o item 10. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 15:08:27 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Sr está conectado? |
| Pregoeiro | 09/09/2019 15:15:12 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Senhor, conforme item 13.8.3. do edital, os atestados de capacidade técnica apresentados estarão sujeitos à confirmação de autenticidade, exatidão e veracidade conforme previsto no art. 43, parágrafo 3º da Lei Federal nº 8.666/93, assim como o disposto no Art 6º da Orientação Técnica 01/2017/GAB/SUPEL de 14/02/2017. |
| Pregoeiro | 09/09/2019 15:16:10 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Portanto solicitamos que envie no prazo de 24 horas a (s) nota fiscal (is) que comprove o fornecimento do material citado no atestado de capacidade técnica enviado. |
| Sistema | 09/09/2019 15:16:20 | Senhor fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| 32.040.299/0001-02 | 09/09/2019 15:16:48 | boa tarde |
| Pregoeiro | 09/09/2019 15:17:38 | Senhores a presente sessão será suspensa para diligência. A reabertura fica marcada para quarta-feira, dia 11/09/2019, às 09 h (Rondônia), 10 h (Brasília). |
| Pregoeiro | 09/09/2019 15:17:48 | Todos cientes e notificados, tenham uma boa tarde. |
| Sistema | 10/09/2019 09:56:01 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, enviou o anexo para o item 13. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:10:18 | Bom dia senhores licitantes. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:10:42 | Estamos reiniciando os procedimentos relativos ao Pregão 107/2019, que trata de Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo – TONNER e KIT-FOTOCONDUTOR para impressoras, a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:16:44 | Registramos que conforme solicitado no Chat, em diligência abrimos prazo de 24 horas para a empresa INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, que encaminhou tempestivamente notas fiscais para habilitação para o item 13, por este motivo, será habilitada para o mesmo. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:22:33 | Informamos que após análise dos documentos enviados, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa R. A. DOS SANTOS FILHO aceita e habilitada para o item 09. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:24:46 | Informamos que após análise dos documentos enviados, constatamos a regularidade e vigência de todos eles, portanto declaramos a empresa COPY PRINT INFORMATICA EIRELI aceita e habilitada para os itens 10 e 11. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:36:55 | Senhores licitantes, solicitamos que aguardem logados mais alguns minutos. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:53:51 | ATENÇÃO! Senhores licitantes, em atenção ao princípio da autotutela administrativa, que estabelece que a Administração Pública possui o poder de controlar os próprios atos, informamos que será necessário reabrir diligência quanto ao atestado de capacidade técnica enviado pela empresa INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:56:45 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Senhor licitante, solicitamos que envie no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos a (s) nota fiscal (is) que comprove (m) o fornecimento ESPECIFICAMENTE DO MATERIAL DESCRITO no atestado de capacidade técnica enviado anteriormente. |
| Sistema | 11/09/2019 10:57:14 | Senhor fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 10:57:46 | Para INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI - Alguma dúvida? |
| Pregoeiro | 11/09/2019 11:02:30 | Solicitamos que todos permaneçam logados e atentos ao chat. |

| | | |
|--------------------|------------------------|---|
| Sistema | 11/09/2019 12:41:57 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.040.299/0001-02, enviou o anexo para o item 13. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:11:26 | Atenção senhores licitantes! |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:12:42 | A título de esclarecimento, informamos que solicitamos atestado de capacidade técnica ao licitante INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, no dia 09/09/2019, para fins de habilitação. A referida empresa enviou o atestado no entanto, sem firma do emitente reconhecida em cartório, o que contraria o previsto no Art. 6º da ORIENTAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2017/GAB/SUPEL. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:13:24 | Citada no item 13.8 do edital, que trata da qualificação técnica. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:19:54 | Utilizando da prerrogativa de diligenciar prevista no item 25.3 do edital, bem como no Art. 43, S3º, da Lei 8.666/93, foi solicitado à referida licitante as notas fiscais correspondentes ao citado atestado. As notas fiscais enviadas divergem do atestado encaminhado e em nova diligência a empresa não enviou os documentos solicitados. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:21:25 | Portanto, após análise de todos os documentos enviados, revendo os atos praticados anteriormente, declaramos a empresa INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI, inabilitada para o item 13. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:25:45 | Para ITEC SOLUCOES LTDA - Senhor licitante está conectado? |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:32:37 | Para ITEC SOLUCOES LTDA - Com o objetivo de obtermos uma proposta mais vantajosa para a administração, solicitamos que verifique a viabilidade de conceder um desconto sobre o valor ofertado para o item 13. Conforme item 11.10 do edital. Prazo de 03 (três) minutos. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 13:37:53 | Para ITEC SOLUCOES LTDA - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 13, solicitamos que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe PROPOSTA DE PREÇOS ATUALIZADA, juntamente com FOLDER/PROSPECTO/CATALOGO dos materiais ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no edital. |
| Sistema | 11/09/2019 13:38:37 | Senhor fornecedor ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| Sistema | 11/09/2019 15:52:46 | Senhor fornecedor ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30, o prazo para envio de anexo para o item 13 foi encerrado pelo Pregoeiro. |
| Pregoeiro | 11/09/2019 15:55:18 | Senhores licitantes, o presente certame será suspenso. Sua reabertura será amanhã, dia 11/09/2019 às 10:00 h (Rondônia), 11:00 horas (DF). |
| Pregoeiro | 11/09/2019 15:56:09 | Retificando, reabertura amanhã dia 12//09/2019, às 10:00 h (Rondônia), 11:00 horas (DF). |
| Pregoeiro | 11/09/2019 15:56:24 | Todos cientes, tenham uma boa tarde. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:06:17 | Bom dia, senhores licitantes. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:07:20 | Estamos reiniciando os procedimentos relativos ao Pregão 107/2019, que trata de Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo – TONNER e KIT-FOTOCONDUTOR para impressoras, a pedido da Polícia Civil do Estado de Rondônia. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:10:45 | Informamos que a Empresa ITEC SOLUCOES LTDA deixou de enviar os documentos solicitados e ainda conforme edital, item 25.5 "Após apresentação da proposta de preços, não caberá desistência desta, sob pena da licitante sofrer as sanções previstas no art. 7º, da Lei Federal nº. 10.520/2002 c/c as demais normas que regem esta licitação. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:11:33 | Por este motivo a proposta da Empresa ITEC SOLUCOES LTDA, CNPJ/CPF: 13.653.699/0001-30 será desclassificada. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:14:13 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor esta conectado? |
| 32.674.351/0001-74 | 12/09/2019 11:15:28 | De 3S INFORMATICA EIRELI - sim, estamos. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:16:36 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Sob pena de desclassificação, convocamos Vossa Senhoria para negociar o item 13, haja vista o último lance registrado no sistema encontrar-se acima do estimado. Valor estimado: R\$ 69.792,58 Prazo de 05 minutos. |
| 32.674.351/0001-74 | 12/09/2019 11:17:43 | De 3S INFORMATICA EIRELI - só um instante. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:21:49 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor 5 min é o suficiente? |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:22:56 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor solicitamos manifestação. |
| 32.674.351/0001-74 | 12/09/2019 11:23:59 | De 3S INFORMATICA EIRELI - Aceito reduzir ao valor R\$ 69.792,58 |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:26:18 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Senhor agradecemos sua manifestação. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:27:38 | Para 3S INFORMATICA EIRELI - Sob pena de DESCLASSIFICAÇÃO para o item 13, solicitamos que no prazo máximo de 120 (cento e vinte) minutos, encaminhe PROPOSTA |

DE PREÇOS ATUALIZADA, juntamente com FOLDER/PROSPECTO/CATALOGO dos materiais ofertados, para que a pasta gestora possa analisar a compatibilidade do mesmo com o objeto solicitado no edital.

| | | |
|-----------|------------------------|---|
| Sistema | 12/09/2019 11:28:02 | Senhor fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 13. |
| Sistema | 12/09/2019 11:40:03 | Senhor Pregoeiro, o fornecedor 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, enviou o anexo para o item 13. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 11:44:42 | Senhores solicitamos que permaneçam logados e atentos ao chat. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 12:13:07 | Senhores licitantes, o presente certame será suspenso, para análise do item 13. Sua reabertura será ainda na data de hoje, dia 12/09/2019 às 12:30 horas (Rondônia), 13:30 horas (DF). |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:30:32 | Senhores licitantes, retornamos à fase de aceitação para o item 13. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:34:42 | Informamos que por meio da análise técnica emitida pela Polícia Civil de RO, por meio do Parecer nº 3/2019/PC-GAFDFNCC anexa aos autos do processo (SEI! 7840209), assinados pelos servidores JAIME CÉLIO VILARIM DE SÁ, Agente de Polícia e ANDERSON FERNANDES MELO, Gerente de Administração e Finanças - GAF-PC, a proposta enviada pela empresa ... |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:35:23 | pela empresa 3S INFORMATICA EIRELI "ATENDE A TODOS OS REQUISITOS TÉCNICOS EXIGIDO NO TR DO EDITAL". |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:42:07 | Com base no referido parecer e de acordo com o item 13.10.2 do edital, por já ter sido habilitada anteriormente para o item 20, declaramos a empresa 3S INFORMATICA EIRELI aceita e habilitada para o item 13. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:45:28 | ATENÇÃO! Senhores Licitantes, será aberta a fase de interposição de recurso administrativo, devendo as manifestações serem fundamentadas e circunstanciadas, e efetuadas em campo próprio do sistema, no prazo máximo de 20 (vinte) minutos |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:45:45 | Em nome do Governo do Estado de Rondônia, agradecemos a participação de todos. |
| Pregoeiro | 12/09/2019 13:46:52 | Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 12/09/2019 às 14:07:00. |

Eventos do Pregão

| Evento | Data/Hora | Observações |
|--|------------------------|--|
| Abertura de Prazo | 09/09/2019 10:59:48 | Abertura de prazo para intenção de recurso |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 12/09/2019 11:04:53 | Pregoeiro Anterior: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Pregoeiro Atual: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Justificativa: Conforme Portaria. |
| Alteração de Pregoeiro/Equipe de Apoio | 12/09/2019 12:14:41 | Pregoeiro Anterior: 92537731204-ALINE LOPES ESPINDOLA . Pregoeiro Atual: 02276987979-FABIOLA MENEGASSO DIAS . Justificativa: Conforme portaria nº 017/GAB/SUPEL, de 05 de fevereiro de 2019. |
| Informado Fechamento de Prazo | 12/09/2019 13:46:52 | Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 12/09/2019 às 14:07:00. |

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:09 horas do dia 12 de setembro de 2019, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe de Apoio

KAREN QUETERIN MENEZES DE FREITAS
Equipe de Apoio



Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)



PREGÃO ELETRÔNICO

■ DECLARAÇÕES

UASG 925373 - SUPERINTEND. ESTAD. DE COMPRAS E LICITAÇÕES/RO

Pregão Eletrônico Nº 00107/2019

| CNPJ/CPF | Razão Social/Nome | Porte da Empresa |
|---|--|--|
| 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 20/08/2019 18:15 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA ME/EPP EIRE | |
| Data Declarações: 21/08/2019 19:35 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 26/08/2019 14:39 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | ME/EPP |
| Data Declarações: 29/08/2019 14:48 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 29/08/2019 21:31 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA EIRELI | ME/EPP |
| Data Declarações: 30/08/2019 15:28 | Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 08.228.010/0004-33 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA | Demais (Diferente de ME/EPP) |
| Data Declarações: 30/08/2019 16:26 | Declaração MEE/EPP/COOP: NÃO | Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> |
| Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> | Declaração de Menor: <u>SIM</u> | Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> |
| Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u> | | |
| Declaração de Cota de Aprendizagem: <u>SIM</u> | | |
| 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | ME/EPP |

Data Declarações: 30/08/2019 17:46 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
32.506.913/0001- R. DE FREITAS MIRANDA ME/EPP
70

Data Declarações: 30/08/2019 17:48 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
13.653.699/0001- ITEC SOLUCOES LTDA ME/EPP
30

Data Declarações: 01/09/2019 14:39 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
10.742.589/0001- LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA ME/EPP
57 LTDA

Data Declarações: 02/09/2019 09:38 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
08.894.886/0001- COPY PRINT INFORMATICA EIRELI ME/EPP
76

Data Declarações: 02/09/2019 09:41 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



Fechar



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00107/2019

RESULTADO POR FORNECEDOR

08.894.886/0001-76 - COPY PRINT INFORMATICA EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|---|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 10 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA | UNIDADE | 73 | R\$ 225,0000 | R\$ 16.425,0000 |

Marca: COPY PRINT

Fabricante: COPY PRINT

Modelo / Versão: 50F0Z00/MS610DN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | |
|---|---------|-----|--------------|-----------------|
| 11 PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA | UNIDADE | 124 | R\$ 247,0000 | R\$ 30.628,0000 |
|---|---------|-----|--------------|-----------------|

Marca: COPY PRINT

Fabricante: COPY PRINT

Modelo / Versão: 52D0Z00/MS810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura, instalado. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

Total do Fornecedor: R\$ 47.053,0000

10.742.589/0001-57 - LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|-------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 1 FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 975 | R\$ 63,5800 | R\$ 61.990,5000 |

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CE255X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 17

| | | | | |
|-------------------|---------|-----|-------------|-----------------|
| 3 FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 494 | R\$ 95,8900 | R\$ 47.369,6600 |
|-------------------|---------|-----|-------------|-----------------|

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CC364X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

| | | | | |
|--------------------|---------|------|--------------|------------------|
| 16 FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 1040 | R\$ 120,0000 | R\$ 124.800,0000 |
|--------------------|---------|------|--------------|------------------|

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: 60FBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20.

| | | | | |
|--------------------|---------|-----|-------------|-----------------|
| 17 FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 325 | R\$ 60,0000 | R\$ 19.500,0000 |
|--------------------|---------|-----|-------------|-----------------|

Marca: NOVA SUPRI

Fabricante: SHANGAI ORINK

Modelo / Versão: CE255X

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 1.

Total do Fornecedor: R\$ 253.660,1600

18.364.837/0001-85 - MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI

| Item Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 14 FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 206 | R\$ 135,0000 | R\$ 27.810,0000 |

Marca: LEMARINK

Fabricante: P.ENTERPRISES

Modelo / Versão: 50FBU00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega.

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|------------------|
| 15 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 461 | R\$ 248,3600 | R\$ 114.493,9600 |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|------------------|

Marca: LEMARINK
Fabricante: P.ENTERPRISES
Modelo / Versão: 52DBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega.

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|
| 19 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 153 | R\$ 248,3600 | R\$ 37.999,0800 |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|

Marca: LEMARINK
Fabricante: P.ENTERPRISES
Modelo / Versão: 52DBH00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner compatível 100% novo de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor:preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. Marca: Lemarink Validade da proposta: 60 (sessenta) dias da sua apresentação. Nos Preços propostos estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como: despesas com mão-de-obra, materiais, equipamentos, impostos, taxas, fretes, descontos e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação. Garantia do produto: 12 (doze) meses da data da sua entrega.

Total do Fornecedor: **R\$ 180.303,0400**

26.144.632/0001-12 - R. A. DOS SANTOS FILHO

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 9 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 371 | R\$ 115,0000 | R\$ 42.665,0000 |

Marca: onlineprint
Fabricante: chinamate
Modelo / Versão: compatível

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. validade da proposta 60 dias, prazo de entrega de 30 dias, prazo de garantia dos produtos 12 meses.

Total do Fornecedor: **R\$ 42.665,0000**

32.674.351/0001-74 - 3S INFORMATICA EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 13 | PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA | UNIDADE | 299 | R\$ 233,4200 | R\$ 69.792,5800 |

Marca: LEXMARK
Fabricante: LEXMARK
Modelo / Versão: 50F0Z00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 60.000 cópias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|
| 20 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 260 | R\$ 215,3800 | R\$ 55.998,8000 |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|

Marca: LEXMARK
Fabricante: LEXMARK
Modelo / Versão: 60F4000

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16.

Total do Fornecedor: **R\$ 125.791,3800**

84.738.632/0001-47 - LIFE TECH INFORMATICA EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 4 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 117 | R\$ 26,4900 | R\$ 3.099,3300 |

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | | |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|
| 5 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 26 | R\$ 44,2300 | R\$ 1.149,9800 |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP

P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado).

| | | | | | |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|
| 6 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 85 | R\$ 95,1723 | R\$ 8.089,6500 |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado).

| | | | | | |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|
| 7 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 73 | R\$ 54,7900 | R\$ 3.999,6700 |
|---|-----------------|---------|----|-------------|----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia X203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 2.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado).

| | | | | | |
|---|-----------------|---------|-----|-------------|-----------------|
| 8 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 221 | R\$ 78,2800 | R\$ 17.299,8800 |
|---|-----------------|---------|-----|-------------|-----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

| | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------------|----------------|
| 12 | PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA | UNIDADE | 111 | R\$ 81,0800 | R\$ 8.999,8800 |
|----|--|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso.

| | | | | | |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|
| 18 | FILTRO CARTUCHO | UNIDADE | 123 | R\$ 121,9500 | R\$ 14.999,8500 |
|----|-----------------|---------|-----|--------------|-----------------|

Marca: PREMIUM
Fabricante: PREMIUM
Modelo / Versão: PREMIUM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante.

Total do Fornecedor: **R\$ 57.638,2400**

Valor Global da Ata: **R\$ 707.110,8200**

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00107/2019

Às 14:12 horas do dia 12 de setembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00107/2019, referente ao Processo nº 00194682752018-85, o pregoeiro, Sr(a) FABIOLA MENEGASSO DIAS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 17.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 975

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 63.082,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 62.000,0000 , com valor negociado a R\$ 61.990,5000 .**

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:12 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, Melhor lance: R\$ 62.000,0000, Valor Negociado: R\$ 61.990,5000 |

Item: 2

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P3005; referencia Q7551X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 13.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 364

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 23.641,8000

Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------------------|------------------------|---|
| Cancelado na aceitação | 09/09/2019 10:59:47 | Item cancelado na aceitação. Motivo: Por não haver mais proposta para o item. |

Item: 3

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 494

Valor estimado: R\$ 47.369,6600

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 53.352,0000 , com valor negociado a R\$ 47.369,6600 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:12 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, Melhor lance: R\$ 53.352,0000, Valor Negociado: R\$ 47.369,6600 |

Item: 4

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP M1212NF; referencia CE285X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 1.600 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 117

Valor estimado: R\$ 3.770,9100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.100,0000 , com valor negociado a R\$ 3.099,3300 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:13 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 3.100,0000, Valor Negociado: R\$ 3.099,3300 |

Item: 5

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P2055; referencia CE505X Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 6.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 26

Valor estimado: R\$ 2.080,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 1.169,9999 , com valor negociado a R\$ 1.149,9800 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|------------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:13 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 1.169,9999, Valor Negociado: R\$ 1.149,9800 |

Item: 6

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora XEROX PHASER 3428DN; referencia 106R01246, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 8.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 85

Valor estimado: R\$ 23.817,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 8.100,0000 , com valor negociado a R\$ 8.089,6500 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:13 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 8.100,0000, Valor Negociado: R\$ 8.089,6500 |

Item: 7**Descrição:** FILTRO CARTUCHO**Descrição Complementar:** Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK X203/204N; referencia X203a11g, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 2.500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 73**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 5.622,4600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 3.999,6700 .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:14 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 3.999,6700 |

Item: 8**Descrição:** FILTRO CARTUCHO**Descrição Complementar:** Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK E260DN; referencia E260A118 Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 3500 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 221**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 58.123,0000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 18.990,0000 , com valor negociado a R\$ 17.299,8800 .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:15 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 18.990,0000, Valor Negociado: R\$ 17.299,8800 |

Item: 9**Descrição:** FILTRO CARTUCHO**Descrição Complementar:** Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 18.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 371**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 85.574,8600**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** R. A. DOS SANTOS FILHO , pelo melhor lance de R\$ 42.800,0000 , com valor negociado a R\$ 42.665,0000 .**Eventos do Item**

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:16 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: R. A. DOS SANTOS FILHO, CNPJ/CPF: 26.144.632/0001-12, Melhor lance: R\$ 42.800,0000, Valor Negociado: R\$ 42.665,0000 |

Item: 10**Descrição:** PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA**Descrição Complementar:** Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS610DN, referencia 50F0Z00, preto; Capacidade para 60.000 páginas com 5% de cobertura. Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. Original

ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 73

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 19.290,2500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16.599,9600 , com valor negociado a R\$ 16.425,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:17 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, Melhor lance: R\$ 16.599,9600, Valor Negociado: R\$ 16.425,0000 |

Item: 11

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MS810, referencia 52D0Z00 preto; Capacidade para 100.000 páginas com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 124

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 31.000,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 30.999,1900 , com valor negociado a R\$ 30.628,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:17 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COPY PRINT INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 08.894.886/0001-76, Melhor lance: R\$ 30.999,1900, Valor Negociado: R\$ 30.628,0000 |

Item: 12

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK E260DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 30.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 111

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 21.830,3700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9.000,0000 , com valor negociado a R\$ 8.999,8800 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:17 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 9.000,0000, Valor Negociado: R\$ 8.999,8800 |

Item: 13

Descrição: PEÇAS E COMPONENTES COPIADORA / IMPRESSORA

Descrição Complementar: Kit Fotocondutor para impressora LEXMARK MX310DN, preto; Capacidade de impressão (por toner) 60.000 copias com 5% de cobertura. Original ou Compatível, Produto novo, lacrado e de primeiro uso. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 299

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 69.792,5800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3S INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 94.184,0000 , com valor negociado a R\$ 69.792,5800 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:19 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, Melhor lance: R\$ 94.184,0000, Valor Negociado: R\$ 69.792,5800 |

Item: 14

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 610; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 20.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 50FBU00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 206

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 27.810,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 27.810,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:19 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, Melhor lance: R\$ 27.810,0000 |

Item: 15

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. VINCULADO AO ITEM 19.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 461

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 135.174,4200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 115.000,0000 , com valor negociado a R\$ 114.493,9600 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:19 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, Melhor lance: R\$ 115.000,0000, Valor Negociado: R\$ 114.493,9600 |

Item: 16

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 20.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.040

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 243.880,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 124.800,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:20 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, Melhor lance: R\$ 124.800,0000 |

Item: 17

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP PRO M521DN; referencia CE255X, Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 12.500 páginas

(com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 1.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 325

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 21.027,5000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 19.500,0000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:20 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 10.742.589/0001-57, Melhor lance: R\$ 19.500,0000 |

Item: 18

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora HP P4015; referencia CC364X, Cor: preto; Capacidade de impressão de, no mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Garantia de acordo com as especificações do Fabricante. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 9.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 123

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 28.371,1800

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 16.000,0000 , com valor negociado a R\$ 14.999,8500 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:20 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIFE TECH INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 84.738.632/0001-47, Melhor lance: R\$ 16.000,0000, Valor Negociado: R\$ 14.999,8500 |

Item: 19

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MS 810; Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão de no mínimo, 25.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), pronto para uso; Produto: novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). Referencia 52DBH00. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 15.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 153

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 44.862,6600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 38.000,0000 , com valor negociado a R\$ 37.999,0800 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|------------|---------------------|---|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:21 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 18.364.837/0001-85, Melhor lance: R\$ 38.000,0000, Valor Negociado: R\$ 37.999,0800 |

Item: 20

Descrição: FILTRO CARTUCHO

Descrição Complementar: Toner original ou compatível de primeiro uso não remanufaturado, para impressora LEXMARK MX-310DN; referencia-60FBH00-604H Tecnologia: laser; Cor: preto; Capacidade de impressão mínimo, 10.000 páginas (com média de 5% de cobertura por página), Produto novo, lacrado e de primeiro uso (produto não recarregado). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TR. VINCULADO AO ITEM 16.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 260

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 60.970,0000

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: 3S INFORMATICA EIRELI , **pelo melhor lance de** R\$ 55.999,0000 , **com valor negociado a** R\$ 55.998,8000 .

Eventos do Item

| Evento | Data | Observações |
|---------------|---------------------|--|
| Adjudicado | 12/09/2019 14:12:21 | Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 3S INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.674.351/0001-74, Melhor lance: R\$ 55.999,0000, Valor Negociado: R\$ 55.998,8000 |

Fim do documento

Ao
Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

| 1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO | |
|------------------------------|---|
| 1.1. Nº Processo | 00194682752018-85 |
| 1.2. Nº Procedimento | PE 00107/2019 |
| 1.3. Nome Órgão Interessado | POLCIA CIVIL - PC |
| 1.4. Objeto | Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preços para futura eventual aquisição de material de consumo TONNER e KIT- FOTOCONDUTOR para impressoras a pedido da Policia Civil do Estado de Rondônia. |
| 1.5. Sistema de Compras | ComprasNet |
| 1.6. Situação Final | Concluído |

| 2. IMPUGNAÇÃO | |
|---------------|---------------------------------------|
| 2.1. QTD | 2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS |

| 3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS | | |
|--|--------------------|---|
| 3.1. QTD | 3.2. CNPJ | 3.3. RAZÃO SOCIAL |
| 1 | 08.228.010/0004-33 | PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA |
| 2 | 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI |
| 3 | 32.506.913/0001-70 | R. DE FREITAS MIRANDA |
| 4 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA |
| 5 | 13.653.699/0001-30 | ITEC SOLUCOES LTDA |
| 6 | 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI |
| 7 | 23.373.861/0001-10 | PONTO CERTO SUPRIMENTOS EIRELI |
| 8 | 31.808.307/0001-47 | POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI |
| 9 | 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI |
| 10 | 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO |
| 11 | 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP |
| 12 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP |

| 4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS | | |
|-------------------------------------|-----------|-------------------|
| 4.1. QTD | 4.2. CNPJ | 4.3. RAZÃO SOCIAL |

| 5. EMPRESAS HABILITADAS | | | | |
|-------------------------|--------------------|--|-------------|---------|
| 5.1. QTD | 5.2. CNPJ | 5.3. RAZÃO SOCIAL | 5.4. EPP/ME | 5.5. RO |
| 1 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | SIM | NÃO |
| 2 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM |
| 3 | 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | SIM | NÃO |
| 4 | 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP | SIM | NÃO |
| 5 | 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI | SIM | NÃO |
| 6 | 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | SIM | NÃO |

| 6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002 | | |
|--|--------------------|-----------------------------------|
| 6.1. QTD | 6.2. CNPJ | 6.3. RAZÃO SOCIAL |
| 1 | 32.040.299/0001-02 | INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI |
| 2 | 13.653.699/0001-30 | ITEC SOLUCOES LTDA |

| 7. EMPRESAS VENCEDORAS | | | | | | | |
|------------------------|--------------------|--|-------------|---------|--------------------|------------------|-------------|
| 7.1. ITEM | 7.2. CNPJ | 7.3. RAZÃO SOCIAL | 7.4. EPP/ME | 7.5. RO | 7.6. VAL. ESTIMADO | 7.7. VAL. OBTIDO | 7.8. DIF(%) |
| 1 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | SIM | NÃO | R\$ 63.082,50 | R\$ 61.990,50 | -1,73% |
| 3 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | SIM | NÃO | R\$ 47.369,66 | R\$ 47.369,66 | 0% |
| 4 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 3.770,91 | R\$ 3.099,33 | -17,81% |
| 5 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 2.080,00 | R\$ 1.149,98 | -44,71% |
| 6 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 23.817,00 | R\$ 8.089,65 | -66,03% |
| 7 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 5.622,46 | R\$ 3.999,67 | -28,86% |
| 8 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 58.123,00 | R\$ 17.299,88 | -70,24% |
| 9 | 26.144.632/0001-12 | R. A. DOS SANTOS FILHO | SIM | NÃO | R\$ 85.574,86 | R\$ 42.665,00 | -50,14% |
| 10 | 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP | SIM | NÃO | R\$ 19.290,25 | R\$ 16.425,00 | -14,85% |
| 11 | 08.894.886/0001-76 | COPY PRINT INFORMÁTICA EIRELI-EPP | SIM | NÃO | R\$ 31.000,00 | R\$ 30.628,00 | -1,2% |
| 12 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 21.830,37 | R\$ 8.999,88 | -58,77% |
| 13 | 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI | SIM | NÃO | R\$ 69.792,58 | R\$ 69.792,58 | 0% |
| 14 | 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | SIM | NÃO | R\$ 27.810,00 | R\$ 27.810,00 | 0% |
| 15 | 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | SIM | NÃO | R\$ 135.174,42 | R\$ 114.493,96 | -15,3% |
| 16 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | SIM | NÃO | R\$ 243.880,00 | R\$ 124.800,00 | -48,83% |
| 17 | 10.742.589/0001-57 | LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA | SIM | NÃO | R\$ 21.027,50 | R\$ 19.500,00 | -7,26% |
| 18 | 84.738.632/0001-47 | LIFE TECH INFORMATICA LTDA EPP | SIM | SIM | R\$ 28.371,18 | R\$ 14.999,85 | -47,13% |
| 19 | 18.364.837/0001-85 | MEC COMERCIO E SERVICOS EIRELI | SIM | NÃO | R\$ 44.862,66 | R\$ 37.999,08 | -15,3% |
| 20 | 32.674.351/0001-74 | 3S INFORMATICA EIRELI | SIM | NÃO | R\$ 60.970,00 | R\$ 55.998,80 | -8,15% |
| TOTAIS | | | | | R\$ 993.449,35 | R\$ 707.110,82 | -28,82% |

| 8. ITENS FRACASSADOS | | |
|----------------------|-----------|--------------------|
| 8.1. QTD | 8.2. ITEM | 8.3. ESPECIFICAÇÃO |
| 1 | 2 | FILTRO CARTUCHO |

| 9. INTENÇÕES DE RECURSOS | | | | |
|--------------------------------|------------------|---------------------------|-------------------|---------------------------|
| 9.1. QTD | 9.2. CNPJ | 9.3. RAZÃO SOCIAL | 9.4. ACEITO | 9.5. REJEITADO |
| 10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME | | | | |
| 10.1. QTD | 10.2. DT. INÍCIO | 10.3. ATIVIDADE REALIZADA | 10.4. DT. TÉRMINO | 10.5. QTD DIAS |
| | | | | TEMPO TOTAL DO CERTAME: 0 |

Observações:

*

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, quinta-feira, 12 de setembro de 2019 .

FABIOLA MENEGASSO DIAS
Pregoeiro Oficial
Matrícula

KAREN QUETERIN MENEZES DE FREITAS
Equipe Apoio
Matrícula 990000005

ALINE LOPES ESPINDOLA
Equipe Apoio
Matrícula 300131588